



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.05-03.13PE – Processo N° 2024.05-03.13PE

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Itaitinga

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Itaitinga

Pregoeiro / Agente de Contratação Eduarda Almeida Silvestre

Autoridade Competente: Angelo Luis Leite Nobrega

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 18.328.784,90

Vencedores:

Fornecedor: DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 239.864,50

Lote: 15

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 24 de Maio de 2024 as 11:09:53

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ALFENTANILA CLORIDRATO, AMPOLA 10ML. CONCENTRAÇÃO:0,544 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA-S(SP)	200 Ampola(s)	R\$ 48,50	R\$ 9.700,00
2	ATRACÚRIO BESILATO, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:10 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA-S(SP)	500 Ampola(s)	R\$ 12,55	R\$ 6.275,00
3	CLORPROMAZINA, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:25 MG	UNIAO QUIMI(DF)	1.500 Ampola(s)	R\$ 2,21	R\$ 3.315,00
	DIAZEPAM, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:5	UNIAO	5.000		



4	MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	QUIMI(DF)	Ampola(s)	R\$ 1,57	R\$ 7.850,00
5	ETOMIDATO, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA-S(SP)	250 Ampola(s)	R\$ 11,77	R\$ 2.942,50
6	FENITOÍNA SÓDICA, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR-M(MG)	1.500 Ampola(s)	R\$ 3,13	R\$ 4.695,00
7	FENOBARBITAL SÓDICO, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA-S(SP)	5.000 Ampola(s)	R\$ 3,13	R\$ 15.650,00
8	FENTANILA, AMPOLA 2ML. APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO, DOSAGEM:0,05 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR-M(MG)	2.500 Ampola(s)	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00
9	FENTANILA, AMPOLA 10ML. APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO, DOSAGEM:0,05 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR-M(MG)	2.500 Ampola(s)	R\$ 6,61	R\$ 16.525,00
10	FLUMAZENIL, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:0,1 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR-M(MG)	500 Ampola(s)	R\$ 7,06	R\$ 3.530,00
11	HALOPERIDOL, AMPOLA 1ML. APRESENTAÇÃO:SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMI(DF)	1.000 Ampola(s)	R\$ 4,01	R\$ 4.010,00
12	HALOPERIDOL, AMPOLA 1ML. CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMI(DF)	2.500 Ampola(s)	R\$ 2,06	R\$ 5.150,00
13	MIDAZOLAM, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:1 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	CRISTALIA-S(SP)	2.500 Ampola(s)	R\$ 3,13	R\$ 7.825,00
14	MIDAZOLAM, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	HIPOLABOR-M(MG)	2.500 Ampola(s)	R\$ 3,77	R\$ 9.425,00
15	MIDAZOLAM, AMPOLA 3ML. DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	HIPOLABOR-M(MG)	2.500 Ampola(s)	R\$ 2,36	R\$ 5.900,00
16	MORFINA, AMPOLA 1ML. APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:0,2MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA-S(SP)	2.500 Ampola(s)	R\$ 5,35	R\$ 13.375,00
17	MORFINA, AMPOLA 1ML. APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:10MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR-M(MG)	2.500 Ampola(s)	R\$ 2,20	R\$ 5.500,00
18	MORFINA, AMPOLA 1ML. APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:1MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA-S(SP)	2.500 Ampola(s)	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
19	NALBUFINA CLORIDRATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:10 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR-M(MG)	500 Ampola(s)	R\$ 14,11	R\$ 7.055,00
20	NALOXONA CLORIDRATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA-S(SP)	500 Ampola(s)	R\$ 10,37	R\$ 5.185,00

21	PANCURÔNIO BROMETO, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA-S(SP)	1.000 Ampola(s)	R\$ 6,28	R\$ 6.280,00
22	PETIDINA CLORIDRATO, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMI(DF)	5.000 Ampola(s)	R\$ 3,41	R\$ 17.050,00
23	PROPOFOL, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:EMULSÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMI(DF)	300 Ampola(s)	R\$ 18,83	R\$ 5.649,00
24	ROCURÔNIO BROMETO, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:10 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	VOLPHARMA(RJ)	100 Ampola(s)	R\$ 15,53	R\$ 1.553,00
25	TEICOPLANINA, DOSAGEM:400 MG, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	UNIAO QUIMI(DF)	500 Ampola(s)	R\$ 42,55	R\$ 21.275,00
26	TRAMADOL CLORIDRATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR- M(MG)	10.000 Ampola(s)	R\$ 1,57	R\$ 15.700,00
27	TRAMADOL CLORIDRATO, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR- M(MG)	10.000 Ampola(s)	R\$ 1,72	R\$ 17.200,00
Valor total Contratado:					R\$ 239.864,50

Fornecedor: DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME - 21.572.278/0001-03

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 7.609.583,40

Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 21 de Maio de 2024 as 10:25:50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ RAQUIDIANA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO:25 G X 3 1/2", TIPO PONTA:PONTA QUINCKE, COMPONENTE:C/ MANDRIL, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	PROCARE	2.000 Unidade(s)	R\$ 3,94	R\$ 7.880,00
2	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ RAQUIDIANA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO:26 G X 3 1/2", TIPO PONTA:PONTA QUINCKE, COMPONENTE:C/ MANDRIL, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	PROCARE	2.000 Unidade(s)	R\$ 4,49	R\$ 8.980,00

3	<p>AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO:P/ RAQUIDIANA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO:27 G X 3 1/2", TIPO PONTA:PONTA QUINCKE, COMPONENTE:C/ MANDRIL AJUSTADO, CONECTOR UNIVERSAL:CONECTOR LUER LOCK, C/ VISOR TRANSPARENTE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL</p> <p>AGULHA HIPODÉRMICA, CX C/100. MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18 G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO</p>	PROCARE	2.000 Unidade(s)	R\$ 4,14	R\$ 8.280,00
4	<p>CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 40X12)</p> <p>AGULHA HIPODÉRMICA, CX C/100. MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1 1/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO</p>	SOLIDOR	1.920 Caixa(s)	R\$ 6,76	R\$ 12.979,20
5	<p>CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 30X08)</p> <p>AGULHA HIPODÉRMICA, CX C/100. MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO</p>	SOLIDOR	1.920 Caixa(s)	R\$ 5,63	R\$ 10.809,60
6	<p>CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 25X08)</p> <p>AGULHA HIPODÉRMICA, CX C/100. MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1 1/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO</p>	SOLIDOR	1.920 Caixa(s)	R\$ 5,63	R\$ 10.809,60
7	<p>CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 30X07)</p> <p>AGULHA HIPODÉRMICA, CX C/100. MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO</p>	SOLIDOR	1.920 Caixa(s)	R\$ 5,63	R\$ 10.809,60
8	<p>CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 25X07)</p> <p>AGULHA HIPODÉRMICA, CX C/100. MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:23 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO</p>	SOLIDOR	1.920 Caixa(s)	R\$ 5,63	R\$ 10.809,60
9	<p>CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 25X06)</p>	SOLIDOR	1.920 Caixa(s)	R\$ 5,63	R\$ 10.809,60

10	<p>AGULHA HIPODÉRMICA, CX C/100. MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:24 G X 3/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 20X5,5)</p>	SOLIDOR	1.920 Caixa(s)	R\$ 5,63	R\$ 10.809,60
11	<p>AGULHA HIPODÉRMICA, CX C/100. MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - (AGULHA 13X4,5)</p>	SOLIDOR	1.920 Caixa(s)	R\$ 5,63	R\$ 10.809,60
12	<p>AGULHA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO:P/ CANETA APLICADORA, DIMENSÕES:CERCA DE 31 G X 5 MM, CONECTOR:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, PROTETOR C/ LACRE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - (AGULHA P/CANETA INSULINA 31G 5MM)</p>	MEDIX	30.000 Unidade(s)	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
13	<p>AGULHA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO:P/ CANETA APLICADORA, DIMENSÕES:CERCA DE 31 G X 8 MM, CONECTOR:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, PROTETOR C/ LACRE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - (AGULHA P/CANETA INSULINA 31G 8MM)</p>	MEDIX	30.000 Unidade(s)	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
14	<p>AGULHA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO:P/ CANETA APLICADORA, DIMENSÕES:CERCA DE 32 G X 4 MM, CONECTOR:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, PROTETOR C/ LACRE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - (AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 4MM)</p>	MEDIX	30.000 Unidade(s)	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
15	<p>AGULHA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO:P/ CANETA APLICADORA, DIMENSÕES:CERCA DE 32 G X 6 MM, CONECTOR:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP, PROTETOR C/ LACRE, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - (AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 6MM)</p>	MEDIX	30.000 Unidade(s)	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
16	<p>LANCETA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO:COM SISTEMA RETRÁTIL</p>	CRAL	128.000 Unidade(s)	R\$ 0,15	R\$ 19.200,00
17	<p>REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, COMPATÍVEL COM ACCU CHECK. TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE GLICOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPILAR, APRESENTAÇÃO:TIRA</p>	ACCU CHECK	200.000 Unidade(s)	R\$ 1,92	R\$ 384.000,00

18	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, COMPATÍVEL COM ON CALL. TIPO DE ANÁLISE:QUANTITATIVO DE GLICOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPILAR, APRESENTAÇÃO:TIRA	ON CALL PLUS	200.000 Unidade(s)	R\$ 0,50	R\$ 100.000,00
19	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	160.000 Unidade(s)	R\$ 0,11	R\$ 17.600,00
20	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 26 G X 1/2", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (COM AGULHA 13X4,5)	SR	300.000 Unidade(s)	R\$ 0,16	R\$ 48.000,00
21	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	320.000 Unidade(s)	R\$ 0,24	R\$ 76.800,00
22	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (COM AGULHA 25X07)	MEDIX	300.000 Unidade(s)	R\$ 0,30	R\$ 90.000,00
23	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	300.000 Unidade(s)	R\$ 0,36	R\$ 108.000,00
24	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL- (COM AGULHA 25X07)	MEDIX	300.000 Unidade(s)	R\$ 0,46	R\$ 138.000,00
25	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA,	SR	380.000 Unidade(s)	R\$ 0,15	R\$ 57.000,00

26	<p>NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 23 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL- (COM AGULHA 25X06)</p>	MEDIX	300.000 Unidade(s)	R\$ 0,20	R\$ 60.000,00
27	<p>SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>	SR	480.000 Unidade(s)	R\$ 0,16	R\$ 76.800,00
28	<p>SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL- (COM AGULHA 25X07)</p>	MEDIX	300.000 Unidade(s)	R\$ 0,21	R\$ 63.000,00
29	<p>SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:60 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>	INJEX	5.000 Unidade(s)	R\$ 1,46	R\$ 7.300,00

Valor total Contratado:

R\$ 1.379.886,40

Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 21 de Maio de 2024 as 10:51:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	FILME RADIOLÓGICO, CAIXA 100 UNID. TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:13 X 18 CM	IBF	200 Caixa(s)	R\$ 123,26	R\$ 24.652,00
2	FILME RADIOLÓGICO, CAIXA 100 UNID. TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:15 X 30 CM	IBF	200 Caixa(s)	R\$ 138,49	R\$ 27.698,00
3	FILME RADIOLÓGICO, CAIXA 100 UNID. TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:18 X 24 CM	IBF	200 Caixa(s)	R\$ 146,66	R\$ 29.332,00
4	FILME RADIOLÓGICO, CAIXA 100 UNID. TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:24 X 30 CM	IBF	200 Caixa(s)	R\$ 256,76	R\$ 51.352,00
5	FILME RADIOLÓGICO, CAIXA 100 UNID. TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:30 X 40 CM	IBF	200 Caixa(s)	R\$ 427,93	R\$ 85.586,00
6	FILME RADIOLÓGICO, CAIXA 100 UNID. TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:35 X 35 CM	IBF	200 Caixa(s)	R\$ 446,82	R\$ 89.364,00
7	FILME RADIOLÓGICO, CAIXA 100 UNID. TIPO:RAIO-X, DIMENSÕES:35 X 43 CM	IBF	200 Caixa(s)	R\$ 542,76	R\$ 108.552,00
8	FIXADOR RADIOLÓGICO, GALÃO 38 LITRO. APLICAÇÃO:PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA	IBF	100 Galão(s)	R\$ 412,51	R\$ 41.251,00
9	PAPEL VIDEOIMPRESSÃO, TIPO PAPEL:TERMOSENSÍVEL, APLICAÇÃO:FOTOGRAFIA, LARGURA:15 CM, COMPRIMENTO:21 CM, TIPO IMPRESSORA:VÍDEO PRINTER UP-51MD	SONY	150 Rolo(s)	R\$ 120,56	R\$ 18.084,00
10	PAPEL VIDEOIMPRESSÃO, TIPO PAPEL:TERMOSENSÍVEL, LARGURA:110 MM, COMPRIMENTO:18 M, TIPO IMPRESSORA:VÍDEO PRINTER UPPHA 110	SONY	150 Rolo(s)	R\$ 127,41	R\$ 19.111,50
11	REVELADOR RADIOLÓGICO, GALÃO 38 LITRO. TIPO:SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, APLICAÇÃO:PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO	IBF	100 Galão(s)	R\$ 547,17	R\$ 54.717,00
Valor total Contratado:					R\$ 549.699,50

Lote: 16

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 24 de Maio de 2024 as 11:39:39

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ATROPINA SULFATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:0,25 MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	4.000 Ampola(s)	R\$ 1,04	R\$ 4.160,00

2	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, AMPOLA 4ML. APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA À GLICOSE, DOSAGEM:0,5% + 8%, TIPO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	2.000 Ampola(s)	R\$ 6,85	R\$ 13.700,00
3	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, AMPOLA 4ML. PUREZA:0,5%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	1.000 Ampola(s)	R\$ 13,60	R\$ 13.600,00
4	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, AMPOLA 20ML. PUREZA:0,5%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	1.000 Ampola(s)	R\$ 39,40	R\$ 39.400,00
5	CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	BIOCHIMICO	5.000 Ampola(s)	R\$ 8,40	R\$ 42.000,00
6	CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:2 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	TEUTO	10.000 Ampola(s)	R\$ 2,28	R\$ 22.800,00
7	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE	FRESENIUS	30.000 Ampola(s)	R\$ 4,70	R\$ 141.000,00
8	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOCAÍNA	FRESENIUS	30.000 Ampola(s)	R\$ 4,70	R\$ 141.000,00
9	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:100 MG, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	80.000 Ampola(s)	R\$ 5,33	R\$ 426.400,00
10	CETOPROFENO, AMPOLA 2ML. CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	80.000 Ampola(s)	R\$ 2,08	R\$ 166.400,00
11	CIMETIDINA, AMPOLA 2ML. CONCENTRAÇÃO:150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	15.000 Ampola(s)	R\$ 2,56	R\$ 38.400,00
12	CISATRACÚRIO BESILATO, AMPOLA 10ML. CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	ACHE	500 Ampola(s)	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
13	CISATRACÚRIO BESILATO, AMPOLA 5ML. CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	ACHE	500 Ampola(s)	R\$ 6,28	R\$ 3.140,00
14	CLINDAMICINA, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:150 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	10.000 Ampola(s)	R\$ 3,77	R\$ 37.700,00
15	CLINDAMICINA, AMPOLA 4ML. DOSAGEM:150 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	10.000 Ampola(s)	R\$ 6,43	R\$ 64.300,00
16	CLONIDINA CLORIDRATO, AMPOLA 1ML. CONCENTRAÇÃO:0,15 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	1.000 Ampola(s)	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00

Valor total Contratado:

R\$ 1.160.000,00

Lote: 17

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 24 de Maio de 2024 as 12:09:41

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	DESLANÓSIDO, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	3.000 Ampola(s)	R\$ 2,23	R\$ 6.690,00
2	DEXAMETASONA, AMPOLA 1ML. CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	60.000 Ampola(s)	R\$ 1,75	R\$ 105.000,00
3	DEXAMETASONA, FRASCO/AMPOLA 2,5ML. DOSAGEM:4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	80.000 Frasco(s)	R\$ 1,94	R\$ 155.200,00
4	DICLOFENACO, AMPOLA 3ML. APRESENTAÇÃO:SAL SÓDICO, DOSAGEM:25MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	60.000 Ampola(s)	R\$ 1,00	R\$ 60.000,00
5	DIPIRONA SÓDICA, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:500 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	SANTISA	80.000 Ampola(s)	R\$ 1,75	R\$ 140.000,00
6	DOBUTAMINA CLORIDRATO, AMPOLA 20ML. DOSAGEM:12,5 MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	HYPOFARMA	3.000 Ampola(s)	R\$ 3,12	R\$ 9.360,00
7	DOPAMINA, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	3.000 Ampola(s)	R\$ 1,86	R\$ 5.580,00
8	ENOXAPARINA, SERINGA 0,4ML. CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SERINGA PREENCHIDA (40MG)	BLAU	3.000 Seringa(s)	R\$ 5,40	R\$ 16.200,00
9	ENOXAPARINA, SERINGA 0,6ML. CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SERINGA PREENCHIDA (60MG)	BLAU	3.000 Seringa(s)	R\$ 11,40	R\$ 34.200,00
10	ENOXAPARINA, SERINGA 0,8ML. CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SERINGA PREENCHIDA (80MG)	BLAU	3.000 Seringa(s)	R\$ 15,60	R\$ 46.800,00
11	ETILEFRINA CLORIDRATO, AMPOLA 1ML. COMPOSIÇÃO:10MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	2.000 Ampola(s)	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
12	FITOMENADIONA, AMPOLA 1ML IV. DOSAGEM:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	5.000 Ampola(s)	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00
13	FITOMENADIONA, AMPOLA 1ML IM. DOSAGEM:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	5.000 Ampola(s)	R\$ 2,13	R\$ 10.650,00
14	FUROSEMIDA, AMPOLA 2ML. COMPOSIÇÃO:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	SANTISA	60.000 Ampola(s)	R\$ 1,44	R\$ 86.400,00

15	GENTAMICINA, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:40 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	4.000 Ampola(s)	R\$ 2,06	R\$ 8.240,00
16	HEPARINA SÓDICA, AMPOLA 0,25ML. DOSAGEM:5.000UI/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	CRISTALIA	5.000 Ampola(s)	R\$ 2,32	R\$ 11.600,00
17	HEPARINA SÓDICA, FRASCO 5ML. DOSAGEM:5.000UI/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	CRISTALIA	3.000 Ampola(s)	R\$ 8,11	R\$ 24.330,00
18	HIDRALAZINA, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	3.000 Ampola(s)	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00
19	HIDROCORTISONA, COMPOSIÇÃO:SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO:500 MG, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRESENIUS	50.000 Ampola(s)	R\$ 4,77	R\$ 238.500,00
20	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO:100MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	FRESENIUS	50.000 Ampola(s)	R\$ 2,67	R\$ 133.500,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.130.000,00

Lote: 18

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 24 de Maio de 2024 as 12:55:23

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	IMUNOGLOBULINA HUMANA, FRASCO/AMPOLA 2ML. TIPO:ANTI RHO(D), CONCENTRAÇÃO:150 MCG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CSL	50 Ampola(s)	R\$ 468,75	R\$ 23.437,50
2	INSULINA, AMPOLA 10ML. ORIGEM:HUMANA, TIPO:NPH, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	NOVO NORDISK	400 Ampola(s)	R\$ 37,00	R\$ 14.800,00
3	INSULINA, AMPOLA 10ML. ORIGEM:HUMANA, TIPO:REGULAR, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	NOVO NORDISK	400 Ampola(s)	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
4	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, AMPOLA 5ML. COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM:2% + 1:200.000, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	CRISTALIA	5.000 Ampola(s)	R\$ 6,50	R\$ 32.500,00
5	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, AMPOLA 20ML. COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM:2% + 1:200.000, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	CRISTALIA	2.000 Ampola(s)	R\$ 19,67	R\$ 39.340,00
6	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, AMPOLA 20ML. DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	HYPOFARMA	4.000 Ampola(s)	R\$ 8,19	R\$ 32.760,00
7	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	HYPOFARMA	5.000 Ampola(s)	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
8	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:150 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO	GERMED	500 Ampola(s)	R\$ 30,25	R\$ 15.125,00

INJETÁVEL

9	MEROPENEM, DOSAGEM:1 G, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	BLAU	4.000 Ampola(s)	R\$ 23,50	R\$ 94.000,00
10	MEROPENEM, DOSAGEM:500 MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	BLAU	2.000 Ampola(s)	R\$ 18,44	R\$ 36.880,00
11	METILERGOMETRINA MALEATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:0,2 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	3.000 Ampola(s)	R\$ 2,63	R\$ 7.890,00
12	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	20.000 Ampola(s)	R\$ 1,55	R\$ 31.000,00
13	METOPROLOL, AMPOLA 5ML. CONCENTRAÇÃO:10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ORAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:MEDICAMENTO ESPECIALMENTE MANIPULADO	CRISTALIA	500 Ampola(s)	R\$ 34,96	R\$ 17.480,00
14	NEOSTIGMINA METILSULFATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	500 Ampola(s)	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
15	NITROGLICERINA, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	CRISTALIA	500 Ampola(s)	R\$ 48,63	R\$ 24.315,00
16	NITROPRUSSETO DE SÓDIO, FRASCO/AMPOLA 2ML. DOSAGEM:50 MG, TIPO MEDICAMENTO:INJETÁVEL	HYPOFARMA	500 Ampola(s)	R\$ 29,88	R\$ 14.940,00
17	NOREPINEFRINA, AMPOLA 4ML. CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	5.000 Ampola(s)	R\$ 4,06	R\$ 20.300,00
18	OCITOCINA, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:5 UI/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	10.000 Ampola(s)	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
19	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:40 MG, USO:INJETÁVEL	BLAU	10.000 Ampola(s)	R\$ 10,80	R\$ 108.000,00
20	ONDANSETRONA CLORIDRATO, AMPOLA 4ML. DOSAGEM:2 MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	HIPOLABOR	1.000 Ampola(s)	R\$ 4,09	R\$ 4.090,00
21	OXACILINA, DOSAGEM:500 MG, COMPOSIÇÃO:INJETÁVEL	BLAU	30.000 Ampola(s)	R\$ 5,08	R\$ 152.400,00
22	PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO:2G + 250MG, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	MYLAN	5.000 Ampola(s)	R\$ 8,06	R\$ 40.300,00
23	PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO:4G + 500MG, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	MYLAN	3.000 Ampola(s)	R\$ 8,06	R\$ 24.180,00
24	PROMETAZINA CLORIDRATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:25 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	20.000 Ampola(s)	R\$ 3,25	R\$ 65.000,00
25	SULFATO DE MAGNÉSIO, AMPOLA 10ML. CONCENTRAÇÃO:50%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	ISOFARMA	2.000 Ampola(s)	R\$ 10,25	R\$ 20.500,00
26	SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM:100 MG, INDICAÇÃO:INJETÁVEL SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM:500	BLAU	500 Ampola(s) 500	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00

27	MG, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	BLAU	Ampola(s)	R\$ 12,95	R\$ 6.475,00
28	TERBUTALINA SULFATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	FRESENIUS	1.000 Ampola(s)	R\$ 5,94	R\$ 5.940,00
29	TIAMINA, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:100 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	MERCK	4.000 Ampola(s)	R\$ 8,13	R\$ 32.520,00
30	VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM:1 G, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	ABL	10.000 Ampola(s)	R\$ 7,30	R\$ 73.000,00
31	VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM:500 MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	ABL	10.000 Ampola(s)	R\$ 8,13	R\$ 81.300,00
32	VITAMINAS DO COMPLEXO B, AMPOLA 2ML. COMPOSIÇÃO BÁSICA:B1 - 5 MG, B2 - 2MG, B6 - 2MG, B5 - 3MG, PP - 20MG	HYPOFARMA	50.000 Ampola(s)	R\$ 1,40	R\$ 70.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.189.997,50

Lote: 19

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 24 de Maio de 2024 as 13:15:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	ÁGUA DESTILADA, AMPOLA 10ML. ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA	FRESENIUS	10.000 Ampola(s)	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00
2	ÁGUA DESTILADA, AMPOLA 500ML. ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA	FRESENIUS	10.000 Ampola(s)	R\$ 7,00	R\$ 70.000,00
3	BICARBONATO DE SÓDIO, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	SAMTEC	5.000 Ampola(s)	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
4	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, FRASCO 100ML. DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HALEX ISTAR	5.000 Frasco(s)	R\$ 10,20	R\$ 51.000,00
5	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, FRASCO 200ML. DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	5.000 Frasco(s)	R\$ 18,81	R\$ 94.050,00
6	CLORETO DE POTÁSSIO, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	ISOFARMA	5.000 Ampola(s)	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00
7	CLORETO DE SÓDIO, FRASCO 100ML. CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	80.000 Frasco(s)	R\$ 4,90	R\$ 392.000,00
8	CLORETO DE SÓDIO, FRASCO 250ML. CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	50.000 Frasco(s)	R\$ 5,46	R\$ 273.000,00
9	CLORETO DE SÓDIO, FRASCO 500ML. CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO	FRESENIUS	60.000 Frasco(s)	R\$ 6,44	R\$ 386.400,00

INJETÁVEL

10	CLORETO DE SÓDIO, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:20%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	ISOFARMA	5.000 Ampola(s)	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
11	GLICEROL, FRASCO 500ML. DOSAGEM:12%, APRESENTAÇÃO:CLISTER	FARMACE	5.000 Frasco(s)	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
12	GLICONATO DE CÁLCIO, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HALEX ISTAR	5.000 Ampola(s)	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
13	GLICOSE, FRASCO 500ML. COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO (SORO GLICOFISIOLOGICO)	FRESENIUS	30.000 Frasco(s)	R\$ 9,80	R\$ 294.000,00
14	GLICOSE, FRASCO 250ML. COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO (SORO GLICOFISIOLOGICO)	FRESENIUS	15.000 Frasco(s)	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00
15	GLICOSE, AMPOLA 10ML. CONCENTRAÇÃO:25%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	15.000 Ampola(s)	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00
16	GLICOSE, FRASCO 500ML. CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO	FARMACE	30.000 Frasco(s)	R\$ 8,40	R\$ 252.000,00
17	GLICOSE, FRASCO 250ML. CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO	FARMACE	10.000 Frasco(s)	R\$ 2,51	R\$ 25.100,00
18	GLICOSE, AMPOLA 10ML. CONCENTRAÇÃO:50%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	20.000 Ampola(s)	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00
19	LEVOFLOXACINO, AMPOLA 20ML. DOSAGEM:25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	5.000 Ampola(s)	R\$ 10,89	R\$ 54.450,00
20	LEVOFLOXACINO, FRASCO 100ML. DOSAGEM:5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	ISOFARMA	5.000 Ampola(s)	R\$ 5,70	R\$ 28.500,00
21	MANITOL, FRASCO 500ML. DOSAGEM:20%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	2.000 Frasco(s)	R\$ 3,45	R\$ 6.900,00
22	METRONIDAZOL, FRASCO 100ML. DOSAGEM:5MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HALEX ISTAR	5.000 Frasco(s)	R\$ 2,49	R\$ 12.450,00
23	RINGER, FRASCO 500ML. COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO	HALEX ISTAR	15.000 Frasco(s)	R\$ 10,50	R\$ 157.500,00

Valor total Contratado:

R\$ 2.200.000,00

Fornecedor: M K P LADISLAU - 37.416.741/0001-68

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 3.718.337,40

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 20 de Maio de 2024 as 14:51:04

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	ABAIXADOR LÍNGUA, PACOTE 100 UNID. MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM	ESTILO	1.000 Pacote(s)	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
2	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO:COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA:1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES:1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, COMPONENTES ADICIONAIS:1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	KOLPLAST	40.000 Unidade(s)	R\$ 3,15	R\$ 126.000,00
3	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO:COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA:1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES:1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, COMPONENTES ADICIONAIS:1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	KOLPLAST	40.000 Unidade(s)	R\$ 2,97	R\$ 118.800,00
4	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO:COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA:1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES:1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, COMPONENTES ADICIONAIS:1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	KOLPLAST	40.000 Unidade(s)	R\$ 2,61	R\$ 104.400,00
5	EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL:PVC ÂMBAR P/ SOLUÇÃO FOTOSSENSÍVEL, CÂMARA GOTEJAMENTO:MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO E FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO:ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL:C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR PACIENTE:LUER, ADICIONAL:C/ CAPA PROTETORA P/ FRASCO E CLAMP, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL - (EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL)	LAMEDID	3.000 Unidade(s)	R\$ 1,66	R\$ 4.980,00
	EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL:PVC TRANSPARENTE, CÂMARA GOTEJAMENTO:MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO E				

6	FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO:ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL:C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR PACIENTE:LUER, ADICIONAL:C/ CLAMP, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL - (EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL) EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL:PVC TRANSPARENTE, CÂMARA GOTEJAMENTO:MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO E FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE,	LAMEDID	80.000 Unidade(s)	R\$ 0,70	R\$ 56.000,00
7	COMPRIMENTO TUBO:ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL:S/ INJETOR, CONECTOR PACIENTE:LUER, ADICIONAL:C/ CLAMP, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL - (EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL) EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL:PVC TRANSPARENTE, CÂMARA GOTEJAMENTO:MICROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE,	LAMEDID	60.000 Unidade(s)	R\$ 1,06	R\$ 63.600,00
8	COMPRIMENTO TUBO:ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL:C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR PACIENTE:LUER, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL - (EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR LATERAL) EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL:PVC TRANSPARENTE, CÂMARA BURETA:BURETA CERCA DE 50 ML, CARACTERÍSTICAS BURETA:GRADUADA, C/ ALÇA, RESPIRO, INJETOR E FILTRO, CÂMARA GOTEJAMENTO:MICROGOTAS, FLEXÍVEL,	LAMEDID	20.000 Unidade(s)	R\$ 1,55	R\$ 31.000,00
9	C/ FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO:ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL:S/ INJETOR, CONECTOR PACIENTE:LUER, ADICIONAL:C/ CLAMP, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL - (EQUIPO MICRO GOTAS COM BURETA) EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PVC, C/ COR, TIPO:GRAVITACIONAL, 1 VIA, CÂMARA GOTEJAMENTO:MACROGOTAS, FLEXÍVEL, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, CONECTOR DIETA:PONTA PERFURANTE, CONECTOR PACIENTE:ESCALONADO,	MEDSONDA	1.000 Unidade(s)	R\$ 5,28	R\$ 5.280,00
10	COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO:ATÉ 180 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC TRANSPARENTE, MATERIAL ADICIONAL:SEM SEGMENTO DE SILICONE, CÂMARA GOTEJAMENTO:MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL:PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO:ACIMA DE 181 CM, TIPO INJETOR LATERAL:C/ 1	MEDSONDA	40.000 Unidade(s)	R\$ 0,84	R\$ 33.600,00
11	INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR SOLUÇÃO:PONTA PERFURANTE, CONECTOR PACIENTE:LUER, COMPATIBILIDADE:C/ EQUIPAMENTO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM:INDIVIDUAL	BIOSANI	2.000 Unidade(s)	R\$ 14,10	R\$ 28.200,00





12	ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDA:MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO:CABO C/ 17 A 18CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL,ATÓXICA,ESTÉRIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL	KOLPLAST	96.000 Unidade(s)	R\$ 0,38	R\$ 36.480,00
13	ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL CERDA:MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO:CABO CERCA DE 16 A 18 CM E CERDAS CERCA DE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL, ATÓXICA - (NÃO ESTÉRIL)	KOLPLAST	96.000 Unidade(s)	R\$ 0,23	R\$ 22.080,00
14	ESPÁTULA USO MÉDICO, PACOTE 100 UNID. MODELO 1:DE AYRES, MATERIAL :MADEIRA, COMPRIMENTO :CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL	ESTILO	500 Pacote(s)	R\$ 8,02	R\$ 4.010,00
15	ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO:VAGINAL, MODELO:COLLIN, TAMANHO:GRANDE, TRAVAMENTO:C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL:POLÍMERO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	CRAL	72.000 Unidade(s)	R\$ 1,31	R\$ 94.320,00
16	ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO:VAGINAL, MODELO:COLLIN, TAMANHO:MÉDIO, TRAVAMENTO:C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL:POLÍMERO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	CRAL	72.000 Unidade(s)	R\$ 0,99	R\$ 71.280,00
17	ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO:VAGINAL, MODELO:COLLIN, TAMANHO:PEQUENO, TRAVAMENTO:C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL:POLÍMERO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	CRAL	72.000 Unidade(s)	R\$ 0,96	R\$ 69.120,00
18	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:1 VIA, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CALIBRE:CERCA 8 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	MEDSONDA	10.000 Unidade(s)	R\$ 1,34	R\$ 13.400,00
19	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:1 VIA, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, CALIBRE:CERCA 8 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / VALVULADO, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	MEDSONDA	20.000 Unidade(s)	R\$ 0,99	R\$ 19.800,00
20	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:1 VIA, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, CALIBRE:CERCA 12 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	MEDSONDA	20.000 Unidade(s)	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00
21	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:1 VIA, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 60 CM, CALIBRE:CERCA 8 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	MEDSONDA	10.000 Unidade(s)	R\$ 1,12	R\$ 11.200,00
22	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:2 VIAS, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, CALIBRE:CERCA 6 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP / VALVULADO, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100	MEDSONDA	10.000 Unidade(s)	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	PSI, COMPONENTE ADICIONAL:C/ CLAMP, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO FRASCO COLETOR, TIPO:P/ FEZES, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPA:TAMPA ROSQUEÁVEL, COMPONENTES:C/ ESPÁTULA, OUTROS COMPONENTES:C/ CONSERVANTE, COMPONENTES ADICIONAIS:FILTRO DE PARTÍCULAS E MICROFILTRO, TIPO USO:DESCARTÁVEL	J.PROLAB	10.000 Unidade(s)	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
24	FRASCO COLETOR, TIPO:P/ FLUIDOS CORPORAIS, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:CERCA DE 70 ML, TIPO TAMPA:TAMPA ROSQUEÁVEL, COMPONENTES:2 VIAS, COMPONENTES ADICIONAIS:C/ ALÇA, MANGUEIRAS, GRADUAÇÃO:GRADUADO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TIPO USO:DESCARTÁVEL - (COLETOR UNIVERSAL 80ML)	SANFARMA	24.000 Unidade(s)	R\$ 0,31	R\$ 7.440,00
25	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL:VIDRO, DIMENSÕES:CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO BORDA:BORDA FOSCA, ADICIONAL:SILANIZADA	PRECISION	24.000 Unidade(s)	R\$ 0,09	R\$ 2.160,00
26	MATERIAL HOSPITALAR, TIPO:CLAMP PRENDEDOR UMBILICAL, COMPONENTES:PLÁSTICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO	VITALGOLD	10.000 Unidade(s)	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00
27	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:CHERON, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:SERRILHADA, HASTE:HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 24 CM, COMPONENTE:C/ CREMALHEIRA, MATERIAL:POLÍMERO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	KOLPLAST	72.000 Unidade(s)	R\$ 1,35	R\$ 97.200,00
28	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, TIPO:PEDIÁTRICA, IMPERMEÁVEL, COR:AZUL, TIPO MATERIAL:PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REGULAGEM TAMANHO, ÁREA DE INSCRIÇÃO 1,8 X 6,2CM	KOLPLAST	10.000 Unidade(s)	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
29	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, TIPO:PEDIÁTRICA, IMPERMEÁVEL, COR:ROSA, TIPO MATERIAL:PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REGULAGEM TAMANHO, ÁREA DE INSCRIÇÃO 1,8 X 6,2CM	KOLPLAST	10.000 Unidade(s)	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
30	TORNEIRINHA, VIAS:3 VIAS, MATERIAL :POLÍMERO, TIPO CONECTOR:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO	LABOR IMPORT	5.000 Unidade(s)	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.077.400,0

Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 21 de Maio de 2024 as 10:04:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO:VENOSO, MATÉRIA PRIMA:POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO:CERCA 4 FR, VIAS:TRIPLO LÚMEN,				

1	LÚMEN:20 A 23 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 15 CM, TIPO FIXAÇÃO:FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPAS, COMPONENTE:KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOMEDICAL	240 Unidade(s)	R\$ 108,07	R\$ 25.936,80
2	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO:VENOSO, MATÉRIA PRIMA:POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO:CERCA 7 FR, VIAS:DUPLO LÚMEN, LÚMEN:14 A 18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, COMPONENTE:KIT INTRODUTOR COMPLETO, COMPONENTE II:REVESTIDO C/ ANTIMICROBIANO/ANTIFÚNGICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOMEDICAL	240 Unidade(s)	R\$ 108,07	R\$ 25.936,80
3	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO:PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO:TIPO ÓCULOS,PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TAMANHO:ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO,2,10M, TIPO ADAPTADOR:CONECTOR UNIVERSAL	BIOBASE	4.000 Unidade(s)	R\$ 1,38	R\$ 5.520,00
4	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	LABOR IMPORT	160.000 Unidade(s)	R\$ 0,38	R\$ 60.800,00
5	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	LABOR IMPORT	280.000 Unidade(s)	R\$ 0,34	R\$ 95.200,00
6	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	LABOR IMPORT	280.000 Unidade(s)	R\$ 0,34	R\$ 95.200,00
7	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE	LABOR	280.000	R\$ 0,34	R\$ 95.200,00



	FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	IMPORT	Unidade(s)		
8	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	LABOR IMPORT	160.000 Unidade(s)	R\$ 0,34	R\$ 54.400,00
9	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:14 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDIX	10.000 Unidade(s)	R\$ 0,86	R\$ 8.600,00
10	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDIX	10.000 Unidade(s)	R\$ 0,86	R\$ 8.600,00
11	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDIX	20.000 Unidade(s)	R\$ 0,86	R\$ 17.200,00
12	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO	MEDIX	20.000 Unidade(s)	R\$ 0,86	R\$ 17.200,00



13	USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDIX	20.000 Unidade(s)	R\$ 0,86	R\$ 17.200,00
14	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:24 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDIX	10.000 Unidade(s)	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
15	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES:1 CONECTOR DRENO-TUBO, TAMPA ROSCA 3 VIAS, FRASCO, APLICAÇÃO:EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS TORÁDICOS, VOLUME:2.000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TUBO EXTENSOR EM PVC C/ PINÇA CLAMP 1,20M, ACESSÓRIOS:DRENO TÓRAX Nº34, USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SERODREN	30 Unidade(s)	R\$ 41,01	R\$ 1.230,30
16	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES:1 CONECTOR DRENO-TUBO, TAMPA ROSCA 3 VIAS, FRASCO, APLICAÇÃO:EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS TORÁDICOS, VOLUME:2.000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TUBO EXTENSOR EM PVC C/ PINÇA CLAMP 1,20M, ACESSÓRIOS:DRENO TÓRAX Nº36, USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SERODREN	30 Unidade(s)	R\$ 47,66	R\$ 1.429,80
17	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES:1 CONECTOR DRENO-TUBO, TAMPA ROSCA 3 VIAS, FRASCO, APLICAÇÃO:EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS TORÁDICOS, VOLUME:2.000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 50 EM 50ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TUBO EXTENSOR EM PVC C/ PINÇA CLAMP 1,20M, ACESSÓRIOS:DRENO TÓRAX Nº 38, USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SERODREN	30 Unidade(s)	R\$ 47,66	R\$ 1.429,80



18	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:LÁTEX, DIMENSÕES:CERCA DE 12 MM X 30 CM, COMPONENTE I:C/ GAZE, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL- (DRENO PENROSE N. 02)	WALTEX	1.200 Unidade(s)	R\$ 2,60	R\$ 3.120,00
19	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:LÁTEX, DIMENSÕES:CERCA DE 20 MM X 30 CM, COMPONENTE I:C/ GAZE, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL- (DRENO PENROSE N. 03)	WALTEX	1.200 Unidade(s)	R\$ 2,84	R\$ 3.408,00
20	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:LÁTEX, DIMENSÕES:CERCA DE 6 MM X 30 CM, COMPONENTE I:C/ GAZE, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (DRENO PENROSE N. 01)	WALTEX	1.200 Unidade(s)	R\$ 2,22	R\$ 2.664,00
21	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHOADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO COM 5 CM, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM METAL, RADIOTRANSARENTE - (COLAR CERVICAL DE RESGATE M)	ORTOFEX	20 Unidade(s)	R\$ 25,67	R\$ 513,40
22	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHOADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO COM 5 CM, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM METAL, RADIOTRANSARENTE - (COLAR CERVICAL DE RESGATE P)	ORTOFEX	20 Unidade(s)	R\$ 25,25	R\$ 505,00
23	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHOADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL E	ORTOFEX	20 Unidade(s)	R\$ 25,67	R\$ 513,40



POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO COM 5 CM, TAMANHO:G- GRANDE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM METAL, RADIOTRANSARENTE - (COLAR CERVICAL DE RESGATE G)

24	REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:PLÁSTICO, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 250 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM PLÁSTICO, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS:NEONATAL	MD	20 Unidade(s)	R\$ 310,16	R\$ 6.203,20
25	REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:PLÁSTICO, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 500 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM PLÁSTICO, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS:INFANTIL	MD	20 Unidade(s)	R\$ 310,16	R\$ 6.203,20
26	REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:SILICONE, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 1,5 L, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 60 CMH20, PEEP, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS:ADULTO	MD	20 Unidade(s)	R\$ 276,01	R\$ 5.520,20
27	SERRA CIRÚRGICA MANUAL, MODELO:GIGLI, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 40 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	CIRURGICA FERNANDES	30 Unidade(s)	R\$ 161,45	R\$ 4.843,50
28	SERRA CIRÚRGICA MANUAL, MODELO:GIGLI, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 60 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	CIRURGICA FERNANDES	30 Unidade(s)	R\$ 190,75	R\$ 5.722,50

Valor total Contratado: R\$ 579.799,90

Lote: 9 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 21 de Maio de 2024 as 11:18:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
------	---------------------	-------	------------	----------------	-------------



1	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:0 / 1-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	SHALON	1.200 Unidade(s)	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00
2	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA ROBUSTA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	SHALON	4.800 Unidade(s)	R\$ 3,99	R\$ 19.152,00
3	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	SHALON	1.200 Unidade(s)	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00
4	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	SHALON	1.200 Unidade(s)	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00
5	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	SHALON	1.200 Unidade(s)	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00
6	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	SHALON	1.200 Unidade(s)	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00

7	FIO:CATGUT SIMPLES, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:0 / 1-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 35 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES, MODELO	BIOLINE	720 Unidade(s)	R\$ 3,99	R\$ 2.872,80
8	FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES, MODELO	BIOLINE	720 Unidade(s)	R\$ 3,99	R\$ 2.872,80
9	FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES, MODELO	BIOLINE	720 Unidade(s)	R\$ 3,99	R\$ 2.872,80
10	FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO	BIOLINE	1.200 Unidade(s)	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00
11	FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO	SUPERMEDY	4.800 Unidade(s)	R\$ 1,89	R\$ 9.072,00
12	FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL	SUPERMEDY	4.800 Unidade(s)	R\$ 1,89	R\$ 9.072,00



13	FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO	SUPERMEDY	4.800 Unidade(s)	R\$ 1,89	R\$ 9.072,00
14	FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:5-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO	SUPERMEDY	4.800 Unidade(s)	R\$ 1,89	R\$ 9.072,00
15	FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:6-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIÉSTER C/ ALGODÃO AZUL, MODELO	SUPERMEDY	4.800 Unidade(s)	R\$ 1,89	R\$ 9.072,00
16	FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:0 / 1-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIÉSTER C/ ALGODÃO AZUL, MODELO	BIOLINE	720 Unidade(s)	R\$ 2,41	R\$ 1.735,20
17	FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLACTINA VIOLETA, MODELO	BIOLINE	1.200 Unidade(s)	R\$ 2,41	R\$ 2.892,00
18	FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:0 / 1-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLACTINA VIOLETA, MODELO	SHALON	480 Unidade(s)	R\$ 8,02	R\$ 3.849,60



19	FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	SHALON	480 Unidade(s)	R\$ 8,02	R\$ 3.849,60
20	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLACTINA VIOLETA, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 26 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	SHALON	480 Unidade(s)	R\$ 8,02	R\$ 3.849,60
21	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLACTINA VIOLETA, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	SHALON	480 Unidade(s)	R\$ 9,24	R\$ 4.435,20
22	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLACTINA VIOLETA, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	SHALON	480 Unidade(s)	R\$ 10,47	R\$ 5.025,60
23	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIPROPILENO AZUL, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:0 / 1-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ACE	480 Unidade(s)	R\$ 2,66	R\$ 1.276,80
24	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIPROPILENO AZUL, MODELO FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ACE	480 Unidade(s)	R\$ 2,66	R\$ 1.276,80

25	FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 90 CM, TIPO AGULHA:2 AGULHAS 1/2 CÍRCULO NAS EXTREMIDADES, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIPROPILENO AZUL, MODELO	ACE	480 Unidade(s)	R\$ 2,66	R\$ 1.276,80
26	FIO:MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ACE	480 Unidade(s)	R\$ 2,61	R\$ 1.252,80



Valor total Contratado: R\$ 132.578,40

Lote: 11

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 21 de Maio de 2024 as 15:10:13

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ADIPÔMETRO, OPERAÇÃO:ANALÓGICO, MATERIAL:METAL, RESOLUÇÃO:RESOLUÇÃO 0,1 MM, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 90 MM, PRESSÃO:CERCA DE 10 G/MM², TOLERÂNCIA:TOLERÂNCIA ATÉ 0,5 MM APARELHO ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR, COMPONENTES:2 CANAIS INDEPENDENTES,4 SAÍDAS CADA, ADICIONAIS:DESLIGA	CBEMED	20 Unidade(s)	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
2	AUTOMÁTICO,ISOLAMENTO ELÉTRICO ENTRE SAÍDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:3 TP SINAIS,PARÂMETROS PROGR.PULSOS ALTERNADOS, ACESSÓRIOS:USO ELETRODOS NÃO INVASIVOS,DISPLAY DIGITAL,LEVE	NEURODYN	10 Unidade(s)	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00
3	ASPIRADOR CIRÚRGICO, MODELO:ELÉTRICO PORTÁTIL, PRESSÃO DE VÁCUO:CERCA DE 550 MMHG, FLUXO DE ASPIRAÇÃO:DE 15 A 30 LPM, TIPO FRASCO:1 FRASCO EM PLÁSTICO, VOLUME:CERCA DE 2 L, COMPONENTES:SISTEMA ANTITRANSBORDAMENTO, FILTRO BACTERIOLÓGICO	NEW ASKIR	50 Unidade(s)	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
	BALANÇA PESAR PESSOAS, CAPACIDADE:180 KG, DIVISÃO:100 G,				

4	PESO:12,50 KG, DIMENSÃO PLATAFORMA:363 X 428 MM, DIMENSÃO INDICADOR:165 X 170 X 58 MM, ALIMENTAÇÃO:110/220 V, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOSTRADOR LCD E ANTROPÔMETRO DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO :TIPO BALANÇA PEDIÁTRICA, MODELO:ELÉTRICA, MATERIAL :GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTE I:C/ VISOR E AJUSTE DIGITAL, COMPONENTE II:CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO INJETADO, COMPONENTE III:PÉS REGULÁVEIS, CAPACIDADE MÁXIMA CARGA:ATÉ 25 KG	CAUAMAQ	25 Unidade(s)	R\$ 2.200,00	R\$ 55.000,00
5	DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO :TIPO FITA - MEDIR ALTURA UTERINA, MATERIAL :TECIDO REVESTIDO EM POLÍMERO, ESCALA GRADUAÇÃO:C/ ESCALA MÉTRICA - MM E CM X SEMANAS, FAIXA MEDIÇÃO:CERCA DE 50 CM ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL	BALMAK	25 Unidade(s)	R\$ 1.302,00	R\$ 32.550,00
6	BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO, ADICIONAL:ISENTO DE LÁTEX ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:DIGITAL, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL	SANNY	50 Unidade(s)	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
7	BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO, ADICIONAL:ISENTO DE LÁTEX ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:DIGITAL, TIPO :DE PULSO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL	SOLIDOR	100 Unidade(s)	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
8	BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:DIGITAL, TIPO :DE PULSO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL	GTECH	100 Unidade(s)	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
9	BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:C/ FREQUENCÍMETRO ESTETOSCÓPIO, TIPO:BIAURICULAR, ACESSÓRIOS:OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE:HASTE AÇO INOX, TUBO:TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR:AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO:ADULTO	GTECH	100 Unidade(s)	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
10	OXÍMETRO USO MÉDICO, TIPO:DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1:CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1:CERCA 24 H,	PREMIUM	100 Unidade(s)	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
11		CBEMED	100 Unidade(s)	R\$ 75,50	R\$ 7.550,00



	ALIMENTAÇÃO:PILHA, ACESSÓRIOS:C/ SENSOR				
12	OXÍMETRO USO MÉDICO, TIPO:MESA, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1:CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1:CERCA 8 H, ALIMENTAÇÃO:BATERIA, ACESSÓRIOS:C/ SENSOR	CBEMED	50 Unidade(s)	R\$ 3.073,07	R\$ 153.653,50
13	PAQUÍMETRO - USO MÉDICO, TIPO:PORTÁTIL, EM ALUMÍNIO ANODIZADO, MODELO:RESOLUÇÃO EM MM, CAPACIDADE DE LEITURA 0 A 180 MM	ICE	10 Unidade(s)	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
14	TERMÔMETRO, TIPO:DIGITAL, APLICAÇÃO:HOSPITALAR, COMPRIMENTO:120 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BOTÃO LIGA/DESLIGA / MEMÓRIA / DESLIGAMENTO AUTO-, LARGURA:17,5 MM, ESPESSURA:8,5 MM, TIPO HASTE:FLEXÍVEL A UM ÂNGULO DE 4 A 5 GRÁUS., MATERIAL BULBO:METÁLICO - (TERMOMETRO CLINICO DIGITAL)	SOLIDOR	500 Unidade(s)	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
15	TERMÔMETRO, TIPO:DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA:-50 ºC A +70 ºC, APLICAÇÃO:GELADEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO:PILHA - (TERMOMETRO MÁXIMA E MÍNIMA DE GELADEIRA)	SOLIDOR	50 Unidade(s)	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00

Valor total Contratado:

R\$ 359.953,50

Lote: 12

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 21 de Maio de 2024 as 15:50:13

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO, PACOTE 20 UNID. TIPO:PÓS-PARTO, COMPRIMENTO:45 CM, LARGURA:10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAMADA INTERNA ABSORVENTE, COMPONENTE ADICIONAL:CAMADA EXTERNA FILME PLÁSTICO RESISTE IMPERMEÁVEL	MAXI CONFORT	2.000 Pacote(s)	R\$ 7,12	R\$ 14.240,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 120 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS,	MAXI CONFORT	16.000 Unidade(s)	R\$ 1,82	R\$ 29.120,00



3	USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 16 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:DIURNO	MAXI CONFORT	60.000 Unidade(s)	R\$ 0,21	R\$ 12.600,00
4	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, PESO USUÁRIO:ACIMA DE 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	MAXI CONFORT	24.000 Unidade(s)	R\$ 1,82	R\$ 43.680,00
5	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, PESO USUÁRIO:ATÉ 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:DIURNO	MAXI CONFORT	80.000 Unidade(s)	R\$ 0,52	R\$ 41.600,00
6	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO, PESO USUÁRIO:ATÉ 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:NOTURNO	MAXI CONFORT	90.000 Unidade(s)	R\$ 0,46	R\$ 41.400,00
7	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:MÉDIO, PESO USUÁRIO:DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	MAXI CONFORT	24.000 Unidade(s)	R\$ 1,82	R\$ 43.680,00
8	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:PEQUENO, PESO USUÁRIO:ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO:ADULTO, USO:ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	MAXI CONFORT	24.000 Unidade(s)	R\$ 1,82	R\$ 43.680,00
9	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:PEQUENO, PESO USUÁRIO:ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS	MAXI	100.000	R\$ 0,42	R\$ 42.000,00

ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO CONFORT Unidade(s)
 ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS
 MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:NOTURNO

Valor total Contratado: R\$ 312.000,00

Lote: 13

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 24 de Maio de 2024 as 10:33:00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO:5 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO:ANESTESIA	JÃO MED	30 Unidade(s)	R\$ 21,48	R\$ 644,40
2	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO:7 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO:ANESTESIA	JÃO MED	30 Unidade(s)	R\$ 19,32	R\$ 579,60
3	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO:7,50 MM, COMPONENTES:TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO:ANESTESIA	JÃO MED	30 Unidade(s)	R\$ 21,12	R\$ 633,60
4	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:N 20	MEDSONDA	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,91	R\$ 910,00
5	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 10	MEDSONDA	2.000 Unidade(s)	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
6	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO	MEDSONDA	5.000 Unidade(s)	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00



7	EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 12 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 14 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 16	MEDSONDA	5.000 Unidade(s)	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00
8	EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 14 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 16 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 18	MEDSONDA	2.000 Unidade(s)	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00
9	EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 16 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 18 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 22, TIPO LUBRIFICAÇÃO:SILICONIZADA, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA INTERMITENTE	MEDSONDA	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,80	R\$ 800,00
10	EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 18 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 22, TIPO LUBRIFICAÇÃO:SILICONIZADA, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA INTERMITENTE CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 24	MEDSONDA	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,94	R\$ 940,00
11	EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 22, TIPO LUBRIFICAÇÃO:SILICONIZADA, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA INTERMITENTE CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 24 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 4	MEDSONDA	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,99	R\$ 990,00
12	EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 24 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 4 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 6	MEDSONDA	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,70	R\$ 700,00
13	EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 4 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 6 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL,	MEDSONDA	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,72	R\$ 720,00

14	MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:Nº 8	MEDSONDA	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,73	R\$ 730,00
15	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO:TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE:POLÍMERO, TAMANHO :ADULTO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDTCH	50 Unidade(s)	R\$ 50,95	R\$ 2.547,50
16	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO:TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE:POLÍMERO, TAMANHO :INFANTIL, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDTCH	50 Unidade(s)	R\$ 51,15	R\$ 2.557,50
17	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 10, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOSANI	500 Unidade(s)	R\$ 0,75	R\$ 375,00
18	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 12, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOSANI	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,76	R\$ 760,00
19	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 14, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOSANI	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,77	R\$ 770,00
20	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 16, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOSANI	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,79	R\$ 790,00
	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 18, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50		500		



21	CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 20, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120	BIOSANI	Unidade(s)	R\$ 0,80	R\$ 400,00
22	CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 22 FRENCH, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50	BIOSANI	500 Unidade(s)	R\$ 1,20	R\$ 600,00
23	CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 22, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120	BIOSANI	500 Unidade(s)	R\$ 0,94	R\$ 470,00
24	CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 24 FRENCH, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50	BIOSANI	500 Unidade(s)	R\$ 1,36	R\$ 680,00
25	CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 24, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120	BIOSANI	500 Unidade(s)	R\$ 0,99	R\$ 495,00
26	CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 4, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50	BIOSANI	500 Unidade(s)	R\$ 1,39	R\$ 695,00
27	CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL	BIOSANI	500 Unidade(s)	R\$ 0,69	R\$ 345,00





28	FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 4, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOSANI	500 Unidade(s)	R\$ 0,79	R\$ 395,00
29	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 6, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOSANI	500 Unidade(s)	R\$ 0,72	R\$ 360,00
30	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 8, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOSANI	500 Unidade(s)	R\$ 0,73	R\$ 365,00
31	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 10, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOSANI	500 Unidade(s)	R\$ 0,83	R\$ 415,00
32	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 12, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOSANI	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,86	R\$ 860,00
33	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 14, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS,	BIOSANI	1.000 Unidade(s)	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00

ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL



34	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 16, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOSANI	1.000 Unidade(s)	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
35	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 18, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOSANI	500 Unidade(s)	R\$ 1,17	R\$ 585,00
36	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 20, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOSANI	500 Unidade(s)	R\$ 0,91	R\$ 455,00
37	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 6, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOSANI	500 Unidade(s)	R\$ 0,80	R\$ 400,00
38	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 8, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOSANI	500 Unidade(s)	R\$ 0,73	R\$ 365,00
39	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:10 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONNECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS	CIRURCIGA FERNANDES	500 Unidade(s)	R\$ 3,07	R\$ 1.535,00



40	LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	CIRURCIGA FERNANDES	1.000 Unidade(s)	R\$ 3,07	R\$ 3.070,00
41	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:14 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	CIRURCIGA FERNANDES	1.000 Unidade(s)	R\$ 3,07	R\$ 3.070,00
42	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	CIRURCIGA FERNANDES	1.000 Unidade(s)	R\$ 3,07	R\$ 3.070,00
43	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	CIRURCIGA FERNANDES	1.000 Unidade(s)	R\$ 3,07	R\$ 3.070,00
44	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	CIRURCIGA FERNANDES	1.000 Unidade(s)	R\$ 3,07	R\$ 3.070,00
45	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:22 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS	CIRURCIGA FERNANDES	500 Unidade(s)	R\$ 3,07	R\$ 1.535,00



46	LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:8 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	CIRURCIGA FERNANDES	500 Unidade(s)	R\$ 3,07	R\$ 1.535,00
47	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:10 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	5.000 Unidade(s)	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
48	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	10.000 Unidade(s)	R\$ 0,76	R\$ 7.600,00
49	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:14 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	5.000 Unidade(s)	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00
50	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:16 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	2.000 Unidade(s)	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00
51	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:18 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,80	R\$ 800,00
	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:20 FRENCH,				

52	<p>CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:22 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO</p>	MEDSONDA	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,91	R\$ 910,00
53	<p>PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:24 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO</p>	MEDSONDA	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,94	R\$ 940,00
54	<p>PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:24 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO</p>	MEDSONDA	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,99	R\$ 990,00
55	<p>PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:4 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO</p>	MEDSONDA	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,72	R\$ 720,00
56	<p>PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:6 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO</p>	MEDSONDA	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,72	R\$ 720,00
57	<p>PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p> <p>TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:2,5, TIPO</p>	MEDSONDA	1.000 Unidade(s)	R\$ 0,73	R\$ 730,00
58	<p>PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO</p> <p>TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC,</p>	CIRURCIGA FERNANDES	200 Unidade(s)	R\$ 4,52	R\$ 904,00





59	MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	CIRURCIGA FERNANDES	200 Unidade(s)	R\$ 4,55	R\$ 910,00
60	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	CIRURCIGA FERNANDES	200 Unidade(s)	R\$ 4,55	R\$ 910,00
61	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:4,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	CIRURCIGA FERNANDES	200 Unidade(s)	R\$ 4,57	R\$ 914,00
62	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:4,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	CIRURCIGA FERNANDES	200 Unidade(s)	R\$ 4,57	R\$ 914,00
63	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:5,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	CIRURCIGA FERNANDES	200 Unidade(s)	R\$ 4,76	R\$ 952,00
64	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:5,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	CIRURCIGA FERNANDES	200 Unidade(s)	R\$ 4,76	R\$ 952,00
65	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:6,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	CIRURCIGA FERNANDES	300 Unidade(s)	R\$ 4,78	R\$ 1.434,00

66	MODELO:EM "L", CALIBRE:6,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:7,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:8,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:EM "L", CALIBRE:8,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	CIRURCIGA FERNANDES	300 Unidade(s)	R\$ 4,82	R\$ 1.446,00
67		CIRURCIGA FERNANDES	300 Unidade(s)	R\$ 5,03	R\$ 1.509,00
68		CIRURCIGA FERNANDES	300 Unidade(s)	R\$ 5,03	R\$ 1.509,00
69		CIRURCIGA FERNANDES	300 Unidade(s)	R\$ 5,03	R\$ 1.509,00
70		CIRURCIGA FERNANDES	300 Unidade(s)	R\$ 5,03	R\$ 1.509,00



Valor total Contratado: R\$ 94.099,60

Lote: 14

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 24 de Maio de 2024 as 10:50:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	BOTA DE UNNA, MATERIAL:MALHA DE TECIDO SINTÉTICO E ALGODÃO, COMPOSIÇÃO ADICIONAL:IMPREGNADA C/ PASTA ÓXIDO DE ZINCO E ASSOCIAÇÕES, DIMENSÕES:CERCA	DBS	1.000	R\$ 133,37	R\$ 133.370,00

	DE 10 CM X 10 M, EMBALAGEM:EM ROLO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO:USO ÚNICO		Unidade(s)		
2	CREME HIDRATANTE, FRC 100ML. COMPOSIÇÃO:URÉIA E ÁCIDO LÁTICO, CONCENTRAÇÃO:10% + 4%	HELIANTO	600 Frasco(s)	R\$ 77,83	R\$ 46.698,00
3	CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO:P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO:AGENTE TÓPICO CREME / POMADA / PASTA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE ALGINATO, COMPONENTE 4:C/ PRATA, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	CASEX	1.000 Unidade(s)	R\$ 87,31	R\$ 87.310,00
4	CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO:P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO:PLACA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE CARVÃO ATIVADO, COMPONENTE 3:C/ SILICONE, COMPONENTE 4:C/ PRATA, DIMENSÃO:CERCA DE 10 X 10 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CASEX	1.000 Unidade(s)	R\$ 77,48	R\$ 77.480,00
5	PAPAÍNA, POTE 100G. CONCENTRAÇÃO:10%, FORMA FARMACEUTICA:CREME, CARACTERISTICA ADICIONAL:FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	PHARMA ANTIGA	600 Pote(s)	R\$ 97,24	R\$ 58.344,00
6	PAPAÍNA, POTE 100G. CONCENTRAÇÃO:10%, FORMA FARMACEUTICA:GEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	PHARMA ANTIGA	600 Pote(s)	R\$ 92,24	R\$ 55.344,00
7	PELÍCULA PROTETORA, TIPO:ADESIVA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE HIDROCOLÓIDE, COMPONENTE 1:C/ FILME POLIURETANO (PU), DIMENSÃO:CERCA DE 20 X 20 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CASEX	1.000 Unidade(s)	R\$ 183,91	R\$ 183.910,00
8	PELÍCULA PROTETORA, TIPO:ADESIVA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE POLIURETANO (PU), COMPONENTE 1:C/ SILICONE, DIMENSÃO:CERCA DE 5 X 7,5 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CASEX	1.000 Unidade(s)	R\$ 24,64	R\$ 24.640,00
9	PELÍCULA PROTETORA, TIPO:ADESIVA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE POLIURETANO (PU), DIMENSÃO:CERCA DE 10 X 15 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CASEX	1.000 Unidade(s)	R\$ 34,50	R\$ 34.500,00
10	PELÍCULA PROTETORA, TIPO:ADESIVA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE POLIURETANO (PU), DIMENSÃO:CERCA DE 10 X 25 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CASEX	1.000 Unidade(s)	R\$ 35,61	R\$ 35.610,00
11	PELÍCULA PROTETORA, TIPO:ADESIVA, COMPOSIÇÃO:À BASE DE POLIURETANO (PU), DIMENSÃO:CERCA DE 15 X 20 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CASEX	1.000 Unidade(s)	R\$ 35,61	R\$ 35.610,00
12	PLACA ADESIVA P/ TESTE DE CONTATO CUTÂNEO, MATERIAL:ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, COMPONENTES:C/ PAPEL PROTETOR, OUTROS COMPONENTES:C/ 3 CÂMARAS DE PLÁSTICO, DIMENSÕES:12 MM,	ALC ALERGIA	1.000 Unidade(s)	R\$ 35,58	R\$ 35.580,00



13	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :P/ TESTE DE CONTATO, ADICIONAIS:CONJUNTO COMPLETO, ESTERILIDADE :USO ÚNICO PLACA ADESIVA P/ TESTE DE CONTATO CUTÂNEO, MATERIAL:ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, TIPO:ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COMPONENTES:C/ PAPEL PROTETOR, OUTROS COMPONENTES:C/ 10 CÂMARAS DE ALUMÍNIO, DIMENSÕES:12 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :P/ TESTE DE CONTATO, ADICIONAIS:CONJUNTO COMPLETO, ESTERILIDADE :USO ÚNICO	ALC ALERGIA	1.000 Unidade(s)	R\$ 35,58	R\$ 35.580,00
14	PLACA ADESIVA P/ TESTE DE CONTATO CUTÂNEO, MATERIAL:ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, TIPO:ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COMPONENTES:C/ PAPEL PROTETOR, OUTROS COMPONENTES:C/ 10 CÂMARAS DE ALUMÍNIO, DIMENSÕES:8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :P/ TESTE DE CONTATO, ADICIONAIS:CONJUNTO COMPLETO, ESTERILIDADE :USO ÚNICO	ALC ALERGIA	1.000 Unidade(s)	R\$ 61,57	R\$ 61.570,00
15	POLIHEXANIDA, FRC 100ML. CONCENTRAÇÃO:0,1%, FORMA FARMACÊUTICA:GEL	PIELSANE	600 Frasco(s)	R\$ 132,18	R\$ 79.308,00
16	POLIHEXANIDA, FRC 100ML. CONCENTRAÇÃO:0,1%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO AQUOSA	PIELSANE	600 Frasco(s)	R\$ 152,17	R\$ 91.302,00
17	CURATIVO / COBERTURA APLICAÇÃO: P/ FERIDA ASPECTO FÍSICO: MALHA / GAZE COMPONENTE 1: C/ ACETATO DE CELULOSE / RAYON COMPONENTE 4: C/ DACC DIMENSÃO: CERCA DE 7,5 X 10 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL	CURATEC	1.000 Unidade(s)	R\$ 32,08	R\$ 32.080,00
18	CURATIVO / COBERTURA APLICAÇÃO: P/ FERIDA ASPECTO FÍSICO: MALHA / GAZE COMPOSIÇÃO: À BASE DE CELULOSE C/ POLIACRILATO COMPONENTE 1: C/ POLIPROPILENO COMPONENTE 3: C/ SILICONE COMPONENTE 4: C/ PHMB DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL	CASEX	1.000 Unidade(s)	R\$ 54,27	R\$ 54.270,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.162.506,00

Fornecedor: NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - 07.029.483/0001-04

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 6.635.399,60

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 20 de Maio de 2024 as 10:32:16

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	ALGODÃO, EMBALAGEM 500 GRAMA. TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	NATHY	8.000 Embalagem(s)	R\$ 13,86	R\$ 110.880,00
2	ALGODÃO, EMBALAGEM 250 GRAMA. TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:SANFONADO, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS	NATHY	6.000 Embalagem(s)	R\$ 9,07	R\$ 54.420,00
3	ALGODÃO, EMBALAGEM 420 GRAMA. TIPO:HIDRÓFOBO, APRESENTAÇÃO:MACIO, SEM FIBRAS SINTÉTICAS OU PLÁSTICO, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:USO EM LABORATÓRIO	CREMER	4.000 Embalagem(s)	R\$ 12,98	R\$ 51.920,00
4	ALGODÃO, TIPO:ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (ATADURA DE ALGODÃO 10CM)	ORTOFEN	33.600 Unidade(s)	R\$ 0,62	R\$ 20.832,00
5	ALGODÃO, TIPO:ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (ATADURA DE ALGODÃO 15CM)	ORTOFEN	33.600 Unidade(s)	R\$ 0,95	R\$ 31.920,00
6	ALGODÃO, TIPO:ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - (ATADURA DE ALGODÃO 20CM)	ORTOFEN	33.600 Unidade(s)	R\$ 1,23	R\$ 41.328,00
7	ATADURA, ROLO 1.8 METRO. TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	TEXCARE	72.000 Rolo(s)	R\$ 0,45	R\$ 32.400,00
	ATADURA, ROLO 1.25 METRO. TIPO				



8	1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 9 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL ATADURA, ROLO 1.8 METRO. TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO,	BIOTEXTIL	36.000 Rolo(s)	R\$ 0,26	R\$ 9.360,00
9	DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL ATADURA, ROLO 1.25 METRO. TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO,	TEXCARE	72.000 Rolo(s)	R\$ 0,67	R\$ 48.240,00
10	DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 9 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL ATADURA, ROLO 1.8 METRO. TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO,	BIOTEXTIL	36.000 Rolo(s)	R\$ 0,42	R\$ 15.120,00
11	DIMENSÕES:20 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL ATADURA, ROLO 1.25 METRO. TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO,	TEXCARE	72.000 Rolo(s)	R\$ 0,84	R\$ 60.480,00
12	DIMENSÕES:20 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 9 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL ATADURA, ROLO 1.8 METRO. TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO,	BIOTEXTIL	36.000 Rolo(s)	R\$ 1,36	R\$ 48.960,00
13	DIMENSÕES:30 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL ATADURA, ROLO 1.25 METRO. TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO,	TEXCARE	72.000 Rolo(s)	R\$ 1,20	R\$ 86.400,00
14	DIMENSÕES:10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA ATADURA, ROLO 1.25 METRO. TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO,	CREMER	9.600 Rolo(s)	R\$ 2,42	R\$ 23.232,00
15	DIMENSÕES:12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA ATADURA, ROLO 1.25 METRO. TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO,	CREMER	9.600 Rolo(s)	R\$ 2,99	R\$ 28.704,00
16	DIMENSÕES:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA ATADURA, ROLO 1.25 METRO. TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO,	CREMER	9.600 Rolo(s)	R\$ 0,71	R\$ 6.816,00
17	DIMENSÕES:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA COMPRESSA GAZE, PACOTE 500 UNID. MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:11 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA	CREMER	9.600 Rolo(s)	R\$ 0,81	R\$ 7.776,00
18	DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL COMPRESSA GAZE, PACOTE 10 UNID. MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:11	BIOTEXTIL	38.000 Pacote(s)	R\$ 12,07	R\$ 458.660,00



19	FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL COMPRESSA GAZE, PACOTE 10 UNID. MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13	BIOTEXTIL	160.000 Pacote(s)	R\$ 0,48	R\$ 76.800,00
20	FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ FIO RADIOPACO,ESTÉRIL,DESCARTÁVEL COMPRESSA GAZE, ROLO 91 METRO. MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:TIPO QUEIJO, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS:9 FIOS/CM2,	BIOTEXTIL	80.000 Pacote(s)	R\$ 0,49	R\$ 39.200,00
21	LARGURA:91 CM, COMPRIMENTO:91 M, DOBRAS:8 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL COMPRESSA HOSPITALAR, PACOTE 50 UNID. TIPO:CIRÚRGICA, CAMADAS:4 CAMADAS, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL	BIOTEXTIL	6.000 Rolo(s)	R\$ 18,90	R\$ 113.400,00
22	COMPRESSA HOSPITALAR, EMBALAGEM 05 UNID. TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 25 X 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C/ FIO RADIOPACO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	AMERICA	200 Pacote(s)	R\$ 55,17	R\$ 11.034,00
23	ELETRODO USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1:P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO:DE SUPERFÍCIE, TIPO:ADESIVO, MATERIAL SENSOR:PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS:ADULTO, ACESSÓRIO:S/ CABO, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	AMERICA	2.000 Embalagem(s)	R\$ 7,69	R\$ 15.380,00
24	FITA HOSPITALAR, ROLO 4.5 METRO. TIPO:ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL:POLIETILENO, COMPONENTES:MICROPERFURADA, DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM, COR:TRANSPARENTE, TIPO USO:USO ÚNICO - (ESPARADRAPO 10X4,5)	SOLIDOR	80.000 Unidade(s)	R\$ 0,24	R\$ 19.200,00
25	FITA HOSPITALAR, ROLO 30 METRO. TIPO:IMPERMEÁVEL, MATERIAL:ÐORSO EM PAPEL CREPADO, COMPONENTES:ADESIVO	MISSNER	14.400 Rolo(s)	R\$ 10,96	R\$ 157.824,00
26		MISSNER	4.800 Rolo(s)	R\$ 3,97	R\$ 19.056,00





27	ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 20 MM, TIPO USO:USO ÚNICO - (FITA ADESIVA BRANCA 19X30) INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE I, TIPO USO:EXTERNO, APRESENTAÇÃO:FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO POR PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO - (FITA PARA AUTOCLAVE)	MISSNER	4.800 Rolo(s)	R\$ 4,66	R\$ 22.368,00
28	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ROLO 25 METRO. MATERIAL:ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM	ORTOFEN	1.920 Rolo(s)	R\$ 17,77	R\$ 34.118,40
29	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ROLO 25 METRO. MATERIAL:ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM	ORTOFEN	1.920 Rolo(s)	R\$ 20,85	R\$ 40.032,00
30	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ROLO 25 METRO. MATERIAL:ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM	ORTOFEN	1.920 Rolo(s)	R\$ 32,26	R\$ 61.939,20
31	COMPRESSA GAZE. MATERIAL: 100% ALGODÃO MODELO: CURATIVO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PREENCHIDA C/ MANTA DE ALGODÃO DIMENSÕES: CERCA DE 10 X 15 CM ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	AMERICA	40.000 Unidade(s)	R\$ 0,63	R\$ 25.200,00
32	COMPRESSA GAZE. MATERIAL: 100% ALGODÃO MODELO: CURATIVO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PREENCHIDA C/ MANTA DE ALGODÃO DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 30 CM ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	AMERICA	30.000 Unidade(s)	R\$ 0,88	R\$ 26.400,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.799.399,60

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 20 de Maio de 2024 as 11:55:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	ADJUVANTE P/ ESTOMIA, APLICAÇÃO:INTESTINAL, TIPO:COBERTURA PROTETORA DE ESTOMA - SISTEMA 1 PEÇA, MATERIAL:MINI BOLSA FECHADA PLÁSTICO ANTIODOR OPACO, COMPONENTE 1:C/ BASE ADESIVA DE RESINA SINTÉTICA, COMPONENTE 2:C/ FACE INTERNA ABSORVENTE, FILTRO P/ GASES, TAMANHO:RECORDÁVEL ATÉ 60 MM - (BOLSA PARA COLOSTOMIA 1 PEÇA 60MM)	IMBRASUL	5.000 Unidade(s)	R\$ 11,79	R\$ 58.950,00



2	COLETOR DE URINA, MATERIAL :PLÁSTICO, TIPO :SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE :NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	MEDSONDA	30.000 Unidade(s)	R\$ 0,39	R\$ 11.700,00
3	COLETOR DE URINA, MATERIAL :PLÁSTICO, TIPO :SISTEMA ABERTO, MODELO:NEONATAL, CAPACIDADE :CERCA DE 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM :EMBALAGEM INDIVIDUAL	J.PROLAB	6.000 Unidade(s)	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00
4	COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO:FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, CONECTOR:CONECTOR UNIVERSAL, OUTROS COMPONENTES:MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	DESCARPACK	12.000 Unidade(s)	R\$ 3,43	R\$ 41.160,00
5	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:20 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	FLEXPELL	5.000 Unidade(s)	R\$ 7,06	R\$ 35.300,00
6	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	FLEXPELL	5.000 Unidade(s)	R\$ 5,33	R\$ 26.650,00
7	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL:7 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	FLEXPELL	5.000 Unidade(s)	R\$ 3,89	R\$ 19.450,00
8	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO:MASCULINO, TIPO:PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO:CERCA DE 25 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	CIRURGICA BRASIL	4.000 Unidade(s)	R\$ 2,97	R\$ 11.880,00
9	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO:MASCULINO, TIPO:PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO:CERCA DE 35 MM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO,	CIRURGICA BRASIL	4.000 Unidade(s)	R\$ 2,97	R\$ 11.880,00

	EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL				
10	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO:MASCULINO, TIPO:PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO:CERCA DE 50 MM, COMPONENTE:C/ EXTENSOR PVC, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	CIRURGICA BRASIL	4.000 Unidade(s)	R\$ 2,97	R\$ 11.880,00
11	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO CURVO,ÂNGULO DE 90º, PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:ÂMBAR, CAPACIDADE:250 ML	J.PROLAB	200 Unidade(s)	R\$ 4,32	R\$ 864,00
12	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO CURVO,ÂNGULO DE 90º, PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:ÂMBAR, CAPACIDADE:500 ML	J.PROLAB	200 Unidade(s)	R\$ 4,27	R\$ 854,00
13	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:ÂMBAR, CAPACIDADE:250 ML	J.PROLAB	200 Unidade(s)	R\$ 3,51	R\$ 702,00
14	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:ÂMBAR, CAPACIDADE:500 ML	J.PROLAB	200 Unidade(s)	R\$ 5,14	R\$ 1.028,00
15	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:250 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADO EM ML	J.PROLAB	200 Unidade(s)	R\$ 3,51	R\$ 702,00
16	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:500 ML	J.PROLAB	200 Unidade(s)	R\$ 5,14	R\$ 1.028,00
17	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO CURVO, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:250 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADO	J.PROLAB	200 Unidade(s)	R\$ 5,33	R\$ 1.066,00
18	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO CURVO, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:500 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADO MATERIAL GASOTERAPIA,	J.PROLAB	200 Unidade(s)	R\$ 6,37	R\$ 1.274,00

19	<p>MODELO:UMIDIFICADOR, SAÍDA:P/ OXIGÊNIO, TIPO FRASCO:FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME:CERCA DE 250 ML, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:CONECTOR METAL C/ROSCA, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL</p>	PROTEC	200 Unidade(s)	R\$ 17,56	R\$ 3.512,00
20	<p>PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO HOSPITALAR, COMPONENTES 3:TUBULAÇÃO DE SILICONE DE 6 X 10 MM, APLICAÇÃO 3:COMPATÍVEL COM ASPIRADOR CIRÚRGICO - (TUBO DE SILICONE 203)</p>	KINNER	400 Metro(s)	R\$ 6,45	R\$ 2.580,00
21	<p>PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL:BORRACHA NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 160 MM, LARGURA:LARGURA NOMINAL 52 MM, ESPESSURA MÍNIMA:ESPESSURA MÍN. 0,03MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADO, S/ ESPERMICIDA ,S/ ODOR, ADICIONAIS:QUANTIDADE DE LUBRIFICANTE ENTRE 400 E 700MG, MODELO:C/ RESERVATÓRIO, SEM COR, TEXTURIZADO</p>	MADEITEX	30.000 Unidade(s)	R\$ 0,36	R\$ 10.800,00
22	<p>PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL:LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO:16 CM, LARGURA:4,40 CM, ESPESSURA MÍNIMA:0,045 MM, APLICAÇÃO:EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICANTE</p>	MADEITEX	10.000 Unidade(s)	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
23	<p>RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:300 ML, COMPONENTES:COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO:GRADUADO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>	BIOBASE	20.000 Unidade(s)	R\$ 1,25	R\$ 25.000,00
24	<p>RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:500 ML, COMPONENTES:COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO:GRADUADO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL</p>	BIOBASE	20.000 Unidade(s)	R\$ 1,51	R\$ 30.200,00

Valor total Contratado:

R\$ 314.800,00

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 20 de Maio de 2024 as 12:28:37

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	AVENTAL PROCEDIMENTO - PARAMENTAÇÃO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO TNT, PROPRIEDADE:HIDROREPELENTE, GRAMATURA:CERCA DE 30 G/M2, MODELO MANGA:LONGA C/ PUNHO DE ELÁSTICO, TAMANHO:GRANDE (G), COR:C/ COR, TIPO FECHAMENTO:POSTERIOR P/ PESCOÇO E CINTURA	LUKTEX	60.000 Unidade(s)	R\$ 1,48	R\$ 88.800,00
2	AVENTAL PROCEDIMENTO - PARAMENTAÇÃO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO TNT, PROPRIEDADE:HIDROREPELENTE, GRAMATURA:CERCA DE 40 G/M2, MODELO MANGA:LONGA C/ PUNHO DE ELÁSTICO, TAMANHO:GRANDE (G), COR:C/ COR, TIPO FECHAMENTO:POSTERIOR P/ PESCOÇO E CINTURA	LUKTEX	120.000 Unidade(s)	R\$ 1,84	R\$ 220.800,00
3	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL CREPADO, COMPOSIÇÃO:2ª GERAÇÃO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA DE 120 X 120 CM, TIPO USO:USO ÚNICO	CIEX	10.000 Unidade(s)	R\$ 2,24	R\$ 22.400,00
4	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL CREPADO, COMPOSIÇÃO:2ª GERAÇÃO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA DE 40 X 40 CM, TIPO USO:USO ÚNICO	CIEX	10.000 Unidade(s)	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
5	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL CREPADO, COMPOSIÇÃO:2ª GERAÇÃO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA DE 90 X 90 CM, TIPO USO:USO ÚNICO	CIEX	20.000 Unidade(s)	R\$ 1,24	R\$ 24.800,00
6	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL CREPADO, COMPOSIÇÃO:2ª GERAÇÃO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 70 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA DE 75 X 75 CM, TIPO USO:USO ÚNICO	CIEX	20.000 Unidade(s)	R\$ 0,56	R\$ 11.200,00
	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, ROLO				

7	100 METRO. MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 10 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, ROLO 100 METRO. MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 20 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, ROLO 100 METRO. MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 30 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, ROLO 100 METRO. MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 40 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO - SMS, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 40 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA DE 100 X 100 CM, TIPO USO:USO ÚNICO - (MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO)	ZERMATT	240 Rolo(s)	R\$ 48,68	R\$ 11.683,20
8		ZERMATT	240 Rolo(s)	R\$ 111,11	R\$ 26.666,40
9		ZERMATT	240 Rolo(s)	R\$ 148,15	R\$ 35.556,00
10		ZERMATT	240 Rolo(s)	R\$ 227,51	R\$ 54.602,40
11		POLARFIX	20.000 Unidade(s)	R\$ 1,61	R\$ 32.200,00
12		POLARFIX	20.000 Unidade(s)	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00

	USO:USO ÚNICO- (MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO)				
	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO - SMS, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 40 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA DE 50 X 50 CM, TIPO USO:USO ÚNICO- (MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO)				
13		POLARFIX	20.000 Unidade(s)	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00
	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO - SMS, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 40 G/M2, APRESENTAÇÃO:FOLHA, TAMANHO:CERCA DE 70 X 70 CM, TIPO USO:USO ÚNICO- (MANTA PARA ESTERELIZAÇÃO)				
14		POLARFIX	20.000 Unidade(s)	R\$ 1,43	R\$ 28.600,00
	FILTRO TERAPIA RESPIRATÓRIA, APLICAÇÃO:P/ CIRCUITO RESPIRATÓRIO, MODELO:HMEF, TIPO:TROCA CALOR E UMIDADE C/ BARREIRA MICROBIOLÓGICA, TIPO MEMBRANA:HIDRÓFOBICO E HIGROSCÓPICO, COMPONENTE:CONEXÕES PADRÃO C/ VIA P/ CAPNOGRAFIA, TAMANHO:INFANTIL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL				
15		MEDIX	100 Unidade(s)	R\$ 28,57	R\$ 2.857,00
	FILTRO TERAPIA RESPIRATÓRIA, APLICAÇÃO:P/ TRAQUEOSTOMIA, MODELO:HME, TIPO:TROCA CALOR E UMIDADE, TIPO MEMBRANA:HIGROSCÓPICO, COMPONENTE:CONEXÃO OXIGÊNIO, TAMANHO:ADULTO, ESTERILIDADE:USO ÚNICO				
16		MEDIX	100 Unidade(s)	R\$ 28,68	R\$ 2.868,00
	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% FIBRA CELULOSE NATURAL, DIMENSOES:CERCA DE 50 CM X 50 M, APRESENTAÇÃO 1:EM ROLO				
17		IMPACTA	6.000 Unidade(s)	R\$ 9,42	R\$ 56.520,00
	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% FIBRA CELULOSE NATURAL, DIMENSOES:CERCA DE 70 CM X 50 M, APRESENTAÇÃO 1:EM ROLO				
18		IMPACTA	6.000 Unidade(s)	R\$ 10,95	R\$ 65.700,00
	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% POLIPROPILENO, NÃO TECIDO TNT, GRAMATURA 1:CERCA DE 40 G/M2, DIMENSOES:CERCA DE 150 X 220 CM, APRESENTAÇÃO 1:C/ ELÁSTICO				
19		DESCARPACK	20.000 Unidade(s)	R\$ 1,59	R\$ 31.800,00
	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% POLIPROPILENO, NÃO TECIDO TNT,				

20	GRAMATURA 1:CERCA DE 40 G/M2, DIMENSOES:CERCA DE 150 X 220 CM, APRESENTAÇÃO 1:S/ ELÁSTICO	DESCARPACK	40.000 Unidade(s)	R\$ 1,48	R\$ 59.200,00
21	MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO:ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFICIÊNCIA:EPF MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, QUANTIDADE CAMADAS:MÍNIMO 3 CAMADAS, MODELO:AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL, FORMATO:RETANGULAR, C/ PREGAS HORIZONTAIS, COR:C/ COR, TAMANHO:ADULTO, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL	PROTEC	500.000 Unidade(s)	R\$ 0,10	R\$ 50.000,00
22	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:MÚLTIPLA FUNÇÃO, MODELO:FACIAL OVAL, MATERIAL:CÚPULA EM PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO BORDA:COXIM INFLÁVEL EM PLÁSTICO, TAMANHO:INFANTIL G, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	ROMED	30 Unidade(s)	R\$ 31,66	R\$ 949,80
23	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:MÚLTIPLA FUNÇÃO, MODELO:FACIAL OVAL, MATERIAL:CÚPULA EM PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO BORDA:COXIM INFLÁVEL EM PLÁSTICO, TAMANHO:INFANTIL M, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	ROMED	30 Unidade(s)	R\$ 28,57	R\$ 857,10
24	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:MÚLTIPLA FUNÇÃO, MODELO:FACIAL OVAL, MATERIAL:CÚPULA EM PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO BORDA:COXIM INFLÁVEL EM PLÁSTICO, TAMANHO:INFANTIL P, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	ROMED	30 Unidade(s)	R\$ 28,57	R\$ 857,10
25	MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA, MODELO:RESPIRADOR DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, MATERIAL:CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, FILTRO:EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% S, CLASSE:PPF2, N95 OU EQUIVALENTE, COMPONENTE:CLIQUE NASAL, TIPO FIXAÇÃO:TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, ADICIONAL 2:S/ VÁLVULA, COR:C/ COR, TAMANHO:ADULTO, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL	SUPER SAFETY	20.000 Unidade(s)	R\$ 1,80	R\$ 36.000,00
26	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO:MICRONEBULIZADOR, SAÍDA:P/ OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA:MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO:ADULTO, TIPO FRASCO:FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPAS, VOLUME:CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO:EXTENSOR EM PVC C/	OMRON	200 Unidade(s)	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00

27	<p>CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO:CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL - (KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO) MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO:MICRONEBULIZADOR, SAÍDA:P/ OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA:MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO:INFANTIL, TIPO FRASCO:FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMP, VOLUME:CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO:EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO:CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL- (KIT MICRONEBULIZADOR INFANTIL) ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO:POLIPROPILENO, TIPO LENTE:COM CURVA LATERAL., COR LENTE:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HASTES COM COMPRIMENTO REGULÁVEL E CETIFICADO DE A PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR, MODELO:MILIMETRADO, DIMENSÕES:CERCA 220 X 280 MM, APRESENTAÇÃO:FORMULÁRIO CONTÍNUO, DOBRA EM "Z", COMPATIBILIDADE:COMPATIBILIDADE C/ EQUIPAMENTO</p>	OMRON	200 Unidade(s)	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00
28	<p>ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO:POLIPROPILENO, TIPO LENTE:COM CURVA LATERAL., COR LENTE:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HASTES COM COMPRIMENTO REGULÁVEL E CETIFICADO DE A PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR, MODELO:MILIMETRADO, DIMENSÕES:CERCA 220 X 280 MM, APRESENTAÇÃO:FORMULÁRIO CONTÍNUO, DOBRA EM "Z", COMPATIBILIDADE:COMPATIBILIDADE C/ EQUIPAMENTO</p>	PREVEN	100 Unidade(s)	R\$ 7,41	R\$ 741,00
29	<p>PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR, MODELO:MILIMETRADO, DIMENSÕES:CERCA 220 X 280 MM, APRESENTAÇÃO:FORMULÁRIO CONTÍNUO, DOBRA EM "Z", COMPATIBILIDADE:COMPATIBILIDADE C/ EQUIPAMENTO</p>	FOUR STAR	10.000 Unidade(s)	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
30	<p>SAPATILHA HOSPITALAR, EMBALAGEM 100 UND. MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:C/ ELÁSTICO, COR :C/ COR, GRAMATURA :CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL</p>	DESCARPACK	600 Embalagem(s)	R\$ 18,20	R\$ 10.920,00
31	<p>TOUCA HOSPITALAR, EMBALAGEM 100 UND. MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR :SEM COR, GRAMATURA :CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX</p>	DESCARPACK	600 Embalagem(s)	R\$ 8,47	R\$ 5.082,00

Valor total Contratado:

R\$ 909.700,00

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 20 de Maio de 2024 as 13:33:06

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO:TERCEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO:AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE:BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESPOSTA EM 3 HORAS, APLICAÇÃO:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS:COM INDICADOR QUÍMICO E CONTROLE DE PROCESSO, ADICIONAIS:PACOTE PARA TESTE - (REF. 1292)	2I	10.000 Unidade(s)	R\$ 45,50	R\$ 455.000,00
2	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE II, TIPO USO:INTERNO, TIPO:BOWIE DICK, APRESENTAÇÃO:PACOTE PARA TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS:ALERTA E INDICADOR DE PROCESSO	SISPACK	5.000 Unidade(s)	R\$ 42,50	R\$ 212.500,00
3	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE V, TIPO:INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO:PACOTE PRONTO PARA TESTE, USO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS:INDICADOR QUÍMICO EXTERNO PARA CONTROLE EXPOSIÇÃO LÂMINA BISTURI, CAIXA 100 UNID.	2I	5.000 Unidade(s)	R\$ 2,38	R\$ 11.900,00
4	MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 10, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	DESCARPACK	100 Caixa(s)	R\$ 34,02	R\$ 3.402,00
5	LÂMINA BISTURI, CAIXA 100 UNID. MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 11, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	DESCARPACK	100 Caixa(s)	R\$ 34,02	R\$ 3.402,00
6	LÂMINA BISTURI, CAIXA 100 UNID. MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 12, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	DESCARPACK	100 Caixa(s)	R\$ 34,02	R\$ 3.402,00
7	LÂMINA BISTURI, CAIXA 100 UNID. MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 15, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	DESCARPACK	300 Caixa(s)	R\$ 34,02	R\$ 10.206,00





8	LÂMINA BISTURI, CAIXA 100 UNID. MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 15C, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	DESCARPACK	300 Caixa(s)	R\$ 34,02	R\$ 10.206,00
9	LÂMINA BISTURI, CAIXA 100 UNID. MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 20, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	DESCARPACK	300 Caixa(s)	R\$ 34,02	R\$ 10.206,00
10	LÂMINA BISTURI, CAIXA 100 UNID. MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 21, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	DESCARPACK	300 Caixa(s)	R\$ 34,02	R\$ 10.206,00
11	LÂMINA BISTURI, CAIXA 100 UNID. MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 22, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	DESCARPACK	300 Caixa(s)	R\$ 34,02	R\$ 10.206,00
12	LÂMINA BISTURI, CAIXA 100 UNID. MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 23, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	DESCARPACK	300 Caixa(s)	R\$ 34,02	R\$ 10.206,00
13	LÂMINA BISTURI, CAIXA 100 UNID. MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 24, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	DESCARPACK	200 Caixa(s)	R\$ 34,03	R\$ 6.806,00
14	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	DESCARPACK	20.000 Par(s)	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
15	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL,	DESCARPACK	20.000 Par(s)	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00



	FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,50, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE					
16	28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE	DESCARPACK	20.000 Par(s)	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00	
17	28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:NITRÍLICA, APLICAÇÃO:USO HOSPITALAR, TIPO PUNHO:LONGO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERIOR LISO E ACABAMENTO CLORINADO, COMPRIMENTO CANO:460 MM, TIPO:DE USO REUTILIZÁVEL LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, CAIXA 100 UNID. MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, CAIXA 100 UNID. MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA,	DESCARPACK	10.000 Par(s)	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00	
18		MEDIX	400 Par(s)	R\$ 12,33	R\$ 4.932,00	
19		MEDIX	10.000 Caixa(s)	R\$ 19,07	R\$ 190.700,00	
20		MEDIX	16.000 Caixa(s)	R\$ 19,07	R\$ 305.120,00	

TIPO:AMBIDESTRA, TIPO
USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO
ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À
TRAÇÃO

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO
CIRÚRGICO, CAIXA 100 UNID.
MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E
UNIFORME, TAMANHO:MÉDIO,
CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ
BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL,
APRESENTAÇÃO:ATÓXICA,
TIPO:AMBIDESTRA, TIPO
USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO
ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À
TRAÇÃO

21

MEDIX

20.000
Caixa(s)

R\$ 19,07

R\$ 381.400,00



22

MEDIX

20.000
Caixa(s)

R\$ 19,07

R\$ 381.400,00

23

MEDIX

10.000
Caixa(s)

R\$ 16,33

R\$ 163.300,00

24

MEDIX

10.000
Caixa(s)

R\$ 16,33

R\$ 163.300,00

25

MEDIX

10.000
Caixa(s)

R\$ 16,33

R\$ 163.300,00

Valor total Contratado:

R\$ 2.616.100,00

Lote: 10

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 21 de Maio de 2024 as 12:00:22

Valor



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Unitario	Valor Total
1	ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO :A 2%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO AQUOSA	PROC9	576 Litro(s)	R\$ 9,00	R\$ 5.184,00
2	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM:MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA	RIOQUIMICA	600 Litro(s)	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, CONCENTRAÇÃO:70%, APLICAÇÃO:LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LÍQUIDO, TIPO:ETÍLICO	RIOQUIMICA	16.000 Litro(s)	R\$ 5,20	R\$ 83.200,00
4	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO:ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GEL, CONCENTRAÇÃO:70%	ITAJA	6.000 Litro(s)	R\$ 8,50	R\$ 51.000,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO:MÍNIMO DE 99,5 �GL (99,5% V/V) A 20 �C, F�RMULA QU�MICA:C2H5OH, PESO MOLECULAR:46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA:M�NIMO DE 99,5% P/P INPM, CARACTER�STICA ADICIONAL:ANIDRO, ABSOLUTO, REAGENTE ACS ISO, N�MERO DE REFER�NCIA QU�MICA:CAS 64-17-5	ITAJA	2.200 Litro(s)	R\$ 6,10	R\$ 13.420,00
6	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, FRASCO 1 LITRO. CONCENTRAÇÃO:2%, FORMA FARMAC�UTICA:GEL	RIOQUIMICA	6.000 Frasco(s)	R\$ 13,30	R\$ 79.800,00
7	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, FRASCO 1 LITRO. CONCENTRAÇÃO:2%, FORMA FARMAC�UTICA:SOLUÇÃO ALCO�LICA	RIOQUIMICA	4.000 Frasco(s)	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
8	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, FRASCO 1 LITRO. DOSAGEM:0,5%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO T�PICA	RIOQUIMICA	2.000 Frasco(s)	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
9	CORANTE, TIPO:LUGOL FORTE, ASPECTO F�SICO:L�QUIDO, CARACTER�STICAS ADICIONAIS:SOLUÇÃO A 5%	PROC9	600 Litro(s)	R\$ 82,00	R\$ 49.200,00
10	CORANTE, TIPO:LUGOL FORTE, CARACTER�STICAS ADICIONAIS:SOLUÇÃO A 2%	PROC9	600 Litro(s)	R\$ 38,00	R\$ 22.800,00
11	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:� BASE DE ORTOFTALALDE�DO, TEOR ATIVO:A 0,55%, FORMA F�SICA:SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA	RIOQUIMICA	600 Litro(s)	R\$ 75,00	R\$ 45.000,00
12	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:� BASE DE QUATERN�RIO DE AM�NIO, PRINC�PIO ATIVO:PER�XIDO DE HIDROG�NIO, TEOR ATIVO:CERCA DE 5,5% + 4,3%, FORMA F�SICA:SOLUÇÃO AQUOSA	RIOQUIMICA	2.400 Litro(s)	R\$ 19,00	R\$ 45.600,00
13	DETERGENTE ENZIM�TICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE E CARBOIDRASE - (04 ENZIMAS)	KELLDRIN	1.600 Litro(s)	R\$ 13,20	R\$ 21.120,00
14	DETERGENTE ENZIM�TICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, CELULASE, COMPOSIÇÃO II:PEPTIDASE, CARBOIDRASE- (06 ENZIMAS)	KELLDRIN	1.200 Litro(s)	R\$ 15,30	R\$ 18.360,00
	�TER DIET�LICO, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO		1.200		



15	ALCOÓLICA, CONCENTRAÇÃO:50% - (REMOVEDOR DE CURATIVO)	RIOQUIMICA	Litro(s)	R\$ 17,00	R\$ 20.400,00
16	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO:À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EM SOLUÇÃO AQUOSA	PROC9	1.200 Litro(s)	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
17	GEL, 1000 MILILITRO. COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO:CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL - (GEL ULTROSSONOGRAFIA)	FORTSAN	1.200 Mililitro(s)	R\$ 4,90	R\$ 5.880,00
18	GEL, GALÃO 5 LITRO. COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO:CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL - (GEL ULTROSSONOGRAFIA)	FORTSAN	240 Galão(s)	R\$ 21,00	R\$ 5.040,00
19	GEL, GALÃO 5 LITRO. COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO - (GEL ELETROCARDIOGRAMA)	FORTSAN	240 Galão(s)	R\$ 20,80	R\$ 4.992,00
20	GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO- (GEL ELETROCARDIOGRAMA)	FORTSAN	1.200 Litro(s)	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00
21	GLUTARALDEÍDO, GALÃO 5 LITRO. CONCENTRAÇÃO:A 2%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PRÉ-ATIVADO	RIOQUIMICA	160 Galão(s)	R\$ 80,21	R\$ 12.833,60
22	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:ATÉ 2,5% DE CLORO ATIVO	FORTSAN	10.000 Litro(s)	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00
23	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO	PROLINK	10.000 Litro(s)	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
24	ODO, FRASCO 1 LITRO. CONCENTRAÇÃO:0,1 %, FORMA FARMACÊUTICA:EM SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO A 50% V/V	RIOQUIMICA	1.000 Frasco(s)	R\$ 13,70	R\$ 13.700,00
25	ODOPOVIDONA (PVPI), FRASCO 1 LITRO. CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO DEGERMANTE	VICPHARMA	2.000 Frasco(s)	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
26	ODOPOVIDONA (PVPI), FRASCO 1 LITRO. CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	RIOQUIMICA	4.000 Frasco(s)	R\$ 25,00	R\$ 100.000,00
27	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), FRASCO 1 LITRO. TIPO:10 VOLUMES	RIOQUIMICA	4.000 Frasco(s)	R\$ 4,75	R\$ 19.000,00
28	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ACIDEZ:PH NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM ESSÊNCIA, COMPOSIÇÃO:GLICERINA, AGENTES EMOLIENTES	ASSEPTGEL	5.760 Litro(s)	R\$ 4,05	R\$ 23.328,00
	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO				



29 FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO PEROLADO, FORTSAN 5.760 R\$ 17,74 R\$ 102.182,40
APLICAÇÃO:ASSEPSIA DAS MÃOS, Litro(s)
COMPOSIÇÃO:ALCOOL E SORBITOL -
(SABONETE ANTISEPTICO)

Valor total Contratado: R\$ 995.400,00

Fornecedor: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA - 09.485.574/0001-71

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 125.600,00

Lote: 20

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 24 de Maio de 2024 as 13:35:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, FRASCO 200ML. COMPOSIÇÃO:(TRIGLICERÍDEOS ÁC.CÁPRICO,CAPRÍLICO E LINOLÊICO), COMPONENTES:LECITINA DE SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL E COPAÍBA, OUTROS COMPONENTES:ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", CONCENTRAÇÃO:POLIHEXANIDA A 0,2%, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE	PROLINK	300 Frasco(s)	R\$ 14,10	R\$ 4.230,00
2	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, FRASCO 100ML. COMPOSIÇÃO:(TRIGLICERÍDEOS ÁC.CÁPRICO,CAPRÍLICO E LINOLÊICO), COMPONENTES:LECITINA DE SOJA, ÓLEOS DE GIRASSOL E COPAÍBA, OUTROS COMPONENTES:ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", CONCENTRAÇÃO:POLIHEXANIDA A 0,2%, FORMA FARMACÊUTICA:LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE	PROLINK	300 Frasco(s)	R\$ 9,66	R\$ 2.898,00
3	COLAGENASE, BISNAGA 30G. APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:0,6UI + 1%, USO:POMADA	CRISTALIA	2.000 Bisnaga(s)	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00
4	DEXAMETASONA, BISNAGA 10G. DOSAGEM:0,1%, APRESENTAÇÃO:CREME	PRATI	300 Bisnaga(s)	R\$ 7,55	R\$ 2.265,00
5	DICLOFENACO, BISNAGA 60G. COMPOSIÇÃO:SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO:20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:GEL	NEOQUIMICA	200 Bisnaga(s)	R\$ 18,70	R\$ 3.740,00
6	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, FRASCO 50ML. COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE	CIMED	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00



7	BENZALCÔNIO, DOSAGEM:2% + 0,13%, FORMA FARMACÊUTICA:SPRAY LIDOCAÍNA CLORIDRATO, BISNAGA 30G. DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:GELÉIA	PHARLAB	3.000 Frasco(s) Bisnaga(s)	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00
8	NEOMICINA, BISNAGA 15G. COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO:5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO:POMADA	PRATI	200 Bisnaga(s)	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
9	NISTATINA, BISNAGA 40G. APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM ÓXIDO DE ZINCO, CONCENTRAÇÃO:100.000UI + 200MG/G, TIPO MEDICAMENTO:CREME	PRATI	300 Bisnaga(s)	R\$ 14,99	R\$ 4.497,00
10	SULFADIAZINA, BISNAGA 50G. PRINCÍPIO ATIVO:DE PRATA, DOSAGEM:1%, INDICAÇÃO:CREME	NATIVITA	500 Bisnaga(s)	R\$ 12,02	R\$ 6.010,00
11	SULFADIAZINA, POTE 400G. PRINCÍPIO ATIVO:DE PRATA, DOSAGEM:1%, INDICAÇÃO:CREME	NATIVITA	500 Pote(s)	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
Valor total Contratado:					R\$ 125.600,00